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ALPIN-VM 

Dødsfallet i Wengen er kommet oss veldig nært. Det virker 
tungt. De østerrikske løperne som skal yte topp VM-

innsats på hjemmebane. må ha det fælt i disse dager. 

Han verdsetter den høyere enn noen av hans verdenscupseire. 

hvor han hadde trent foran da-
gens super-G. 

— Underlaget var fabelaktig. 
Derfor kjentes det godt, sier 
han. 

Han hadde ikke vært like 
fornøyd med forholdene i sla-
låmrennet: 

— Det må da ha vært en tab-
be å stikke løypa akkurat på 
det stedet i traseen hvor snøen 
var bløt. Forholdene ble dra-
matisk dårligere etter hvert. 
Og det burde ikke vært nød-
vendig. 

Litt « rusa » 
Før Ole Kristian avsluttet 

den lange og harde dagen, be-
merket han: 

— Jeg pleier å være litt «ru-
sa» etter et renn. Og i dag had-
de jeg også litt ekstra å tenke 
på. 

ari Gernot 
Reinstadler 
(20), som 
mistet livet 

under utfortrening i 
Wengen fredag, ble 

gravlagt i går. VMs 
apningsdag ble der-
for sterkt preget av 

dette. Østerrikerne 

reiste med helikop-

ter til hans hjemby 
Pitzal umiddelbart 

etter rennet for å vi-

se sin lagkamerat 

den siste ære. Ver-

dens øvrige alpinis-

ter mintes Rein-
stadier i den lokale 
kirken i VM-byen. 

sy

OLE KRISTIAN FURUSETH 

AGGRESSIV: Ole Kristian Furuseths andreomgang var perfekt. Han kjørte seg opp fra 
syvende til tredjeplass på omgangens klart beste tid. Foto: HELGE MIKALSEN 

PÅ TRENING: Ole Kristian tok heisen rett til fjells iglen etter at VM-medaljen var 
sikret. Dagens Super-G-konkurranse skulle forberedes pa beste mulige måte. 

Foto. HELGE MIKALSEN 

MINNESTUND: Ole Kristian Furuseth (i bakgrunnen) avsluttet VM-dagen i kirken. 
Sammen med alpinvenner fra hele verden mintes han utforkjøreren Gernot Reinstadler 
som omkom lørdag. 
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«Finken» nest best i familien 
Av TRYGVE SUNDBØ 

SAALBACH (VG) — Jeg stu-
derte video av meg selv til 
jeg var firkantet i øynene. 
Deretter lærte Ales (Gart-
ner) meg å kjøre ski helt fra 
bunnen av. 
Med fjerde beste tid i annen 

omgang, foran Alberto Tom-
ba, ble Finn Christian Jagge 
en aldri så liten VM-sensa-
sjon. 

Da han skadet seg igjen i 
fjor, ble han nærmest av-
skrevet av alpinekspertisen. 

Tøffe skader, kombinert med 
en håpløs teknikk, var lite å 
bygge fremtiden på. 

Som en seier 
Men «Finken» gav seg 

ikke. Da det japanske ski-

merket Yamaha tilbød ham 
Ole Kristian Furuseths ser-
vicemann fra Elan-tiden i 
fjor, slo han til. 

Gårsdagens åttendeplass 
ble mottatt som seier av ski-
fabrikken, som nå har satt 

«Finken» i en aldri så liten 
helterolle. 

Likevel var ikke gårsda-
gens VM-innsats rekord i fa-
milien Jagge. Mamma Liv 
(Christiansen) tok i sin tid 
syvendeplass i OL i 1964, og 
er fremdeles familiens ener. 

Trener-tilbud 
SAALBACH (VG) Fire mann 
blant de 12 beste. Ikke rart tre-
ner Ales Gartner strålte som en 
sol etter gårsdagens VM-sla-
låm. 
Norge var igjen beste lag, selv 
om medaljene er det som teller 
i et VM. 
Men våre alpine trenere har og-
så andre grunner til å smile. I 
vår utløper kontraktene deres, 
oz skiforbundet har vært frem-
pa med gullkantete tilbud. 
— Vi må være beredt til å betale 
skikkelig for å beholde toppfol-
kene, sier alpinformann Ola K. 
Bakke. Han regner med at de 
får tilbud «fra hele verden», 

-1Ibnen Norge har en fordel akku-
rat nå: 
Vi har både gode løpere og god 
økonomi. 

FORNØYD: Ales Gartner er 
trener for verdens beste al-
pinlandslag, og har fått et 
gullkantet tilbud om forlen-
get kontrakt. 

Foto: HARALD HENDEN 

EILTIEN 
som er hell spesiell 
SAALBACH (VG) Da Ole Kristian Furuseth endelig kunne 
strekke høyrearmen og skia i været for sitt livs første bronse-
medalje, var det lett å se hvilket humør han var i. En helt 
spesiell idrettsmann hadde brutt enda en barriere og kunne 
nyte et lite øyeblikks ekstase. Men bare et øyeblikk. 

MEDALJEJUBEL: Ole Kristian Furuseth er den første nordmann i slalåmtoppen siden Stein Eriksens glansdager på 

50-tallet. Han mottok sin bronsemedalje med alpinski på beina — Ole Kristian kom rett fra trening i super -G-løy-

pa. Foto: PER NYGAARD 

For Ole Kristian Furuseth er ikke 
mannen som jubler i tide og utide. 
Han viser ikke mer glede enn 
strengt nødvendig. Ikke fordi han 
misliker å vise den fram, men mer 
fordi han allerede før medaljene er 
delt ut har rettet blikket og tankene 
mot det neste som skal skje. 

Da han 
tok steget 
opp på 
seierspal-
len i går 
ettermid-
dag var 
han den \ 
eneste 
som gjorde det med slalåmsko på 
beina. 

Både Girardelli, Stangassinger og 
Tomba hadde rukket å få av seg ski-
tøyet. Ole Kristian Furuseth kom 
rett fra trening. Da rennet var over 
og de andre tok veien til internasjo-
nal pressekonferanse, stakk Ole 
Kristian til fjells. Han ville trene litt 
ekstra til dagens super-G. 

Fra Hatlandet 
Slik finner vi forklaringen til Ole 

Kristian Furuseths banebrytende 
resultater i en sport vi ikke har mes-
tret skikkelig siden Stein Eriksen 
herjet som verst på 50-tallet. 

At han kommer fra flatlandet ved 
Jessheim og heller aldri har hatt 
stortalentets medfødte fordel, be-
krefter hvilken enorm vilje som lig-
ger bak prestasjonene. 

Her finner vi også forklaringen på 
at Ole Kristian Furuseth gjerne 
fremstår som en svært seriøs og 
kanskje litt kald idrettsmann. 

Respekt 
Hans pinlige nøyaktighet i forhold 

til alle detaljer og spesielle evne til 
å konsentrere seg har skapt et inn-
trykk litt på siden av den folkehel-
ten Ola nordmann gjerne trykker til 
sitt bryst. Men det er på denne må-
ten han skapte alpineventyret. 

Denne respekten er lett å legge 
merke til i hans eget miljø. Her er 
han en dominerende personlighet. 
Ikke fordi han snakker så høyt eller 
mye, mer fordi han aldri mister dri-
vet og viljen til hele tiden å bli be-
dre. Hos de andre løperne kan entu-
siasmen og den indre drivkraften 
svinge. Hos Ole Kristian er den kon-
stant. 

Den sterke viljen til selvstendig-
het vokste fram da han ble vraket 
fra OL-laget i 1988. Det var da Ole 
Kristian innså at han ikke kunne la 
seg trene til medaljer og heder. 
Skulle han bli god måtte han bli tre-
ner selv. 

Spesielt norsk miljø 
Dette sterke engasjementet har 

skapt et helt spesielt miljø i det nor-
ske alpinlandslaget. Det er lenge si-
den Ole Kristian Furuseth var alene 
når det ble snakk om en ekstra tre-
ningsøkt. Det er blitt vanlig å trene 
mer enn andre når du tilhører det 
norske laget. 

Resultatet så vi i går. Fire nord-
menn blant de 12 beste i VMs første 
øvelse er ikke minst Ole Kristians 
forteneste. 

Na er medaljen hans. Både han og 
de andre kan risikere alt i fortsettel-
sen. Ole Kristian Furuseth har vist 
vei. Slik han har fått for vane. 
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TORSDAG 24. JANUAR 1991 

mangler 
ire gull 
AM (VARDEN): - Jeg kjørte litt sikrere her enn i Garmisch. 

mange sjanser. Jeg følte imidlertid at det gikk fort og 
'ritt. Derfor er det godt å se at tiden holder bra. Eberhar-
Nor god i dag. Sølv er fantastisk, nå mangler Norge bare 

jublende glad Kjetil Andre Aamodt og skulte over på 
Dm hadde dundret over mål på startnummeret etter ham. 
tet sekund kjappere enn nordmannen. 

forstå at han har sikret seg sølv 
i VM. I ØSTERRIKE 

RNT 
UNDSHOLT 
ekst) 113 

klukt' 

PER ERIK 
NEKKELSTRAND 
(foto) 

ølv og nok en 
3.r et faktum. 
;eth sørget for 
r blant de fire 
.plass. Hvem 
noe slikt i et 
dbake. 

FRITT 
r ikke Kjetil 
men ikke så 
I de to siste 

a- det bare så-

rt seg litt om 
episoden rett 

er, jeg hadde 
;mer der. Jeg 

ring Kjetil Andre har manglet, 
sier Einar. 

MAKSIMALT TENT 
- Jeg var maksimalt tent foran 
dette rennet. Har liksom ikke 
fått vist hva jeg er god for den-
ne sesongen på grunn av for 
dårlig trening etter skadeproble-
mer. De siste par ukene har id-
lertid vært veldig bra så dette 
var deilig, sier han uten helt å 

SPORTSREDAKTØR: TOM W[Scfi I REDAKSJONEN: 
Direkte: Tlf. (03) 52 10 69 
Auttlf.svar : "nf, (03) 52 45 35 

ARNT LUNDSHOLT 
ARVZ-- MOEN 
ARNE BORGERSEN 
BJØRN BORGE 

ATLE OG KJUS SKUFFET 
Mens. Kjetil Andre og Ole 

Kristian ble igjen i bakken for-
svant Atle Skårdal og Lasse 
Kjus direkte til hotellet. Noen 
minutter i fred var det de to 
gutta trengte mest av alt akku-
rat da. Begge hadde skuffet. 
Atle kjørte ned til en 21. plass, 
mens Kjus var enda dårligere 
med sin 26. plass. Ingen av de 
to hadde planer om å havne på 
20-tallet så derfor var ensomhet 
på hotellet det aller viktigste ak-
kurat da. Ingen av de to ville 
dele skuffelsen med noen, men 
det var ikke vanskelig å se at 
plasseringene var som et slag i 
ansiktet på begge to. 



kikket opp på tavla etterpå. 

• NORSK MARKERING 
Lystavla viste at Kjetil Andre 

Aamodt hadde kjørt ned til nest 
beste tid og at Norge igjen fikk 
en mann pa pallen. 

- Skikkelig gøy. Kjetin Andre 
har slitt med skader og først i 
det siste har han fått trent nok 
på ski. 

Siljangutten Einar Witteveen 
har hatt en hånd om det meste i 
denne sammenheng, sammen 
med Ales Gartner. Einar gledet 
seg stort etter en ny norsk me-
dalje i bakken. 

- Vi hadde noen dager i Linz 
før vi reiste til Kitzbiihel og det 
gjorde godt for Kjetil Andre, 
sier Einar som kan fortelle at 
unggutten har enda mer inne. 
Nå begynner skitreningen å gi 
skikkelige resultater så det skal 
bli spennende å følge ham frem-
over. Ikke minst i utforløypa 
søndag. Det er skikkelig skitre-

NORSKE SUPPORTERE: Mange nordmenn var 
glemm onsdag og etter Aamodts 2. plass ble han båret på gullstol. 

KJØRTE BRA: Ole Kristian Furuseth kjørte ned til en 4. plass, noe 
han så absolutt bør være fornøyd med. 

til stede I Hinter-
SØLVGUTT: Kjetil Andre Aamodt med sin velfortjente sølvmedalje etter den flotte Innsatsen onsdag. Har han mer på lager? (NTB-foto) 

Gledet seg over Kjetils sølvmedalje! 
HINTERGLEMM (VARDEN): Tirsdag var Ole 
Kristian Furuseth på pallen og onsdag var det 
Kjetil Andre Aamodts tur. Og Ole gledet seg 
nesten like mye over denne medaljen som 
- Jeg gleder meg over Kjetil 
Andres innsatst og er selv 
kjempefornøyd med 4.plassen. 
Jeg hadde ingen problemer un-
derveis og kunne ikke kjørt sær-
lig fortere tror jeg. 

SYND MED ATLE 
- Synd med Atle forresten. 

Jeg fikk meldinger opp til start 
om hvor Atle hadde problemer 
og vant nok endel på det. Spe-

sielt en lang høyresving ved sis-
te mellomtid var vanskelig. Der 
måtte en ligge høyt oppe, hvis 
ikke tapte en masser av tid. Jeg 
visste at Atle hadde bommet 
her og var maksimalt forberedt 
på den svingen, sier Ole Kris-
tian. 

GLED BRA PÅ TOPPEN 
Litt problemer hadde nok Ole 

også i denne vanskelige svingen. 

over sin egen dagen før. 
- Helt topp å være blant de topp tre i et VM, 

kan du skjønne, sier han og dunker i lagka-
meraten. 
Tiden ned til halvveis i løypa in-
dikerte at Ole hadde en enda 
bedre plassering enn fjerdeplas-
sen inne. Mot slutten gikk det 
imidlertid ikke fullt så fort, men 
Ole merket det ikke selv. 

- Jeg syntes det gled skikkelig 
bra hele veien og følte at jeg 
hadde gjennomført et nesten 
perfekt renn. Når jeg ser tiden 
nå er det imidlertid klart at jeg 
må ha gjort noen feil i den ne-

Vårt firma er 10 år. Vi opplever nå vårt største 
skisalg noensinne. Årsaken er rett og slett at vi 
leverer kvalitetsvarer til meget hyggelige priser 

hvor god service er inkludert. 
Velkommen til oss — du også. 

HURRA! NYTT PARTI 

SK
har neitopp

Knalipriser 
på alle typer skipakker 

til barn og voksne 
(det skulle være unødvendig å sl mer ...) 

IBSENPARKEN - Kverndalsgt. 2 - Skien 
MEIERITORGET - Storgt. 112 - Porsgrunn 
KVANTUMSSENTERET - Notodden 
BRYGGASENTERET - Kragerø 

SKUFFET! 
HINTERGLEMM (VARDEN) - Jo, jeg er skuffet! 
Nå handler det om verdensmesterskap i stedet 
for verdenscup. Det er hele forskjellen. Det står 
VM istedenfor VC. Det er akkurat som jeg stiv-
ner fullstendig når det gjelder VM. Jeg klarer 
ikke å bruke hue skikkelig og mister den psykis-
ke kontrollen fullstendig. Jeg har litt for stor lyst 
til å gjøre det bra og så er virkningen motsatt 
når jeg er i bakken. Nei, jeg var ikke spesielt 
flink i dag, konstaterer en svært skuffet Atle 
Skårdal. 

Undertegnede tror ikke han har 
sett Atle så skuffet noen gang. 
Det var liksom i VM at alt skulle 
stemme og frem til start onsdag 
var humøret på topp. 

LIVREDD FOR Å KJØRE UT 
- Hvor feilene kom? Jo, det 

skal jeg si deg. De kom omtrent 
hele veien. Jeg merket det allere-
de fra start og i de vanskelige 
partiene ble allting for stivt. Jeg 
var livredd for å gjøre feil, for å 
kjøre ut, og dermed ble virknin-
gen to stive stokker som ikke fikk 
til noenting. 

ALT PERFEKT 
De siste dagene har Atle kun 

konsentrert seg om super-G-tre-

rung og da har det meste stemt, 
vært bortimot perfekt. Litt ujevnt • 
har han selv påstått, noe han har 
sagt for å dempe forventningene. 
Oppladningen frem til VM-start 
har vært maksimal. Han har ikke 
det å skylde på. 

- Jeg har følt at formen har 
vært hundre prosent de siste da-
gene. Alt har ligget til rette for 
en toppjobb i bakken og så ko-
memr dette her. Alle sa at denne 
bakken ville passe perfekt for 
meg og det mente jeg selv også. 
Derfor er det ekstra ergerlig å se 
21-tallet lyse fra resultatlista. Nei, 
dette var skikkelig dårlig, fstslår 
Atle. 

derste delen av løypa. Hvor vet 
jeg ikke, men at det har vært 
noen småslever er helt klart. 
Noen grunn til å være misfor-
nøyd har jeg imidlertid ikke. Nå 
har vi tatt medalje i de to første 
VM-øvelsene. Det må vel alle 
være fornøyd med, undrer Fu-
ruseth. 

Medalje 
fordelingen 

Medaljefordelingen i alpin-VM 
etter to av ti øvelser: 
Østerrike 1-1-0 
Luxembourg 1-0-0 
Norge 0-1-1 
Frankrike 0-0-1 
Poengfordelingen (antall plasse-
ringer i parentes): 
Østerrike 12 
Norge 12 
Luxembourg 7 
Frankrike 4 
Sverige 4 2 
Italia 3 
Sveits 
Tyskland i 

SKUFFET: Atle Skårdal la Ikke skjul på at han var skuffet etter den svake Innsatsen I super-G-løypa. Forts. side 20 
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- Kjetil var en mammadalt som li , ler 
storesøster Ann-Kristin og mor Gerd, som 
tok fram familiealbumet for Dagbladet i 
går. (Foto: Jan Petter Dahl) 

...men første 
skiparet kostet 
Kjetil 30 kroner 
Av OLE ARVESEN 

- Langrenn er kjedelig, fastslo Aa-
modt-familien. Så rusla pappa Finn 
ned til den lokale fargehandelen og 
kjøpte et par Blue Master-ski til søn-
nen Kjetil Andre Aamodt. Alpinskia 
kostet 30 kroner. 
Slik startet skieventyret for 14 år siden. Det 
endte med VM-sølv i Saalbach i går etter-
middag. 

Da satt mamma Gerd klistret til radioen 
på jobben i Televerket. Hjemme på Skeds-
mokorset danset storesøster Ann-Kristin 
(21) rundt foran TV'n. Brutter'n var blitt fol-
kehelt. 

Proft opplegg 
Pappa Finn Aamodt, som i dag trener Nor-

ges europacuplag i alpint, dro i gang alpin-
eventyret. Han tok tidlig med seg Kjetil 
Andre og storesøster til alpinbakken. 

- Pappa hadde et proft opplegg. Det val 
trening hver dag. Men den var morsom og 
variert. Vi hadde aldri følelsen av slit og 
tvang. Dessuten var det et utrolig fint miljø 
i alpingruppa i Nordstrand den gangen, for-
teller Ann-Kristin. 

Landet rundt 
Mamma Gerd fulgte familiens alpinlag på 

alle utflukter. Ikke bare på ettermiddagene i 
«Leirskall-alpene», Seterbakken, Tryvann 
og Ingierkollen. 

Familien Aamodt reiste landet rundt, 
sommer som vinter, for å få mest mulig ut 
av sin lidenskap. 

Pappa og trener 
Pappa Finn må ta mye av æren for Kjetils 

prestasjoner. 
- Jeg var kanskje litt tøff mot ham tidlige-

re. Det tror jeg likevel han vokste på. Han 
kan være litt distre og rotete. Men han er 
utrolig hensynsfull og følger opp hundre 
prosent når han har bestemt seg for noe, sier 
Finn om sønnen. 

Kjetil Andre Aamodt funderte tidlig på å bli 
idrettsmann, og han var tidlig ute i alpin-
bakken sammen med søsteren Ann-Kristin. 
Premier ble det også på søskenparet. 

STIL VRAKET 
AV ATOMIC 
trodde ikke nordmannen hadde noen framtid som toppløper 
SAALBACH (Dagbladet): Rennsjefen i Atomic, Andreas Wentzel, har gjort sin 
største tabbe. Forholdet til Dieter Barstch er iskaldt. Wenzel sa nei da den 
norske landslagstreneren ville ha Kjetil Andre Aamodt til å kjøre på Atomic-
ski. - Aamodt er ikke god nok. Vi er ikke interessert i ham. Han har ingen 
framtid i toppen, sa Andi Wenzel. 

SØLVMEDALJEN: 100 000 fikk Kjetil Andre fra franske Dynastar etter gårsdagens 
sølv - men vrakingen i Atomic glemmer han ikke med det første. 

(Foto: Calle Tåntstrdm) 

GRY 
WOXHOLTH 

i ØSTERRIKE 

Dieter var oppgitt, og sølvgutten 
fra super-G endte med kontrakt 
hos franske Dynastar. 

- Jeg har ikke møtt Andi Wenzel 
ennå, men når det skjer skal jeg 
flire ham rett opp i ansiktet. Jeg 
håper Andi har hodepine etter se-
songens største tabbe, sier lands-
lagstreneren. 

Men problemet er større enn en 
intern krangel. Dynastar lager dår-
lige utfor-ski, og de må Kjetil And-
re leve med fram til OL i Albertvil-
le. Han skrev toårs kontrakt med 
franskmennene i sommer. 

Sendt bud 
- Vi har sendt bud på haugevis 

med Dynastar-ski hit til Saalbach.,
Kjetil må få de beste parene. Vi 
må jobbe på spreng for å finne 
fram til raske ski. Det blir tøft, inn-
rømmer Bartsch. 

Atomic har superraske ski. Det 
er nok å nevne Franz Heinzer, 
mannen som leder verdenscupen 
i utfor. Ole Kristian Furuseth og 
Lasse Kjus kjører også fort på det 
østerriske skimerket. Dieter 
Bartsch vil ha det beste til sine ski-
løpere. Han var rasende da Wenzel 
vendte tommelen ned. 

Verdenscup-stjerne 
- Jeg presenterte ham for ver-

dens beste juniorløper. Her har du 
morgendagens verdenscup-stjer-
ne. Han trenger full oppbacking og 
egen servicemann. Andi Wenzel 
ga blanke, og jeg sa glem det, sier 
Bartsch. 

Raske ski er alfa og omega i ut-
for. Atle Skårdal ( Blizzard) og 
Lasse Arnesen (Fischer) har 
kremski. Kjetil Andre Aamodt 
trenger bedre ski. 

100 000 kroner 
Rennsjefen til Dynastar, Michel 

Vion, gliste bredest i går. - Jeg er 
overlykkelig for at vi klarte å sikre 
oss Kjetil. Vi vil satse maksimalt 
på å beholde ham etter OL i Al-
bertville. Han er verdt gull. I dag 
innkasserte han 100 000 kroner for 
sølvmedaljen i super-G. Vi er 
rundhåndet med gode løpere, sa 
Vion. 

I sommer var det hard kamp om 
å sikre seg Kjetil Andre Aamodt. 
Skifabrikantene sto i kø på Juvass-
hytta. Kjetil testet ski i tre uker. 
Sammen med pappa Finn ble det 
enighet om Dynastar. Fransk-
mennene har fått en gullunge på 
laget, men mangler et utvalg av 
hyperraske ski. 

Gull og sølv 
Nå må franskmennene jobbe 

steinhardt for å utvikle raske ski. I 
løpet av to VM-dager har de fått ett 
gull og en sølvi slalåm og super-G. 

Marc Girardelli og Kjetil Andre 
er stjernene på Dynastart, men de 
har problemer med å finne vin-
nerski i utfor. Går disse gutta til 
topps i turbo-konkurransene, er de 
hakket hvassere enn konkurrente-
ne. 



For ivrig 
SAALBACH (Dagbladet): 
- Med en gang det heter VM 
istedenfor WC blir beina mi-
ne stive som stolbein. Jeg 
skjønner ikke hva det går av 
meg, sier Atle Skårdal. 

Torsdag 24. januar 1991 

Best på trening, vant VM 
SAALBACH- (Dagbladet): Alltid best på trening. Det var Stefan Eberharters vare-
merke helt til i går. Han utklasset konkurrentene i super-G-rennet. Endelig var 
det samspill mellom bein og hode. 
- Jeg traff perfekt. Det måtte bære eller briste. Jeg var rett og slett lei av å 
mislykkes. Det spilte ingen rolle om det var VM. Jeg leverte et treningsløp 
ultraklassen, sa 20-åringen etter gullet. 

Kjetil Andre Aamodt ble juniorverdensmester forrige sesong. I går kjørte han ned til sin første medalje i kamp med de store. 

EN STJE 
ER F 
SAALBACH(Dagbladet): Han er helblank på 
trekkspill og liker seg dårlig på TV fordi tys-
ken går på sjarmerende engelsk og norsk. 
Alt Kjetil Andre Aamodt trengte var en 
voksen internasjonal seierspall under beina. 
Det var det eneste som manglet etter skader 
og hederlige plasseringer. Og da han tok 
med seg det norske flagget opp på 2-tallet i 
går ettermidag var det gjort. Sjøltillitten var 
liksom på vei gjennom håret. Og da medal-
jen kom glemte han alt annet. 

Østerrikes gullvinner Stefan Eberharter 
så ut som en blomst både på seierspallen og 
i østerriksk TV etter rennet. 

Kjetil Andre Aamodt som en botanisk 
have. 

For nitten år, tre juniorverdensmester-
skap, et VM-sølv og to-og-åtti kilo siden ble 
Kjetil Andre Aamodt født på Lambertseter 
i Oslo. Fem år seinere kom pappa Finn 
drassende på et par ski. Gutten skulle bli 
skiløper - dermed basta. I går ble han plut-
selig en av verdens beste. 

Myndig far 
- Jeg hadde ikke vært der jeg er i dag uten 

«Paps», sier Kjetil Andre. «Paps» er det fa-
derlige opphavet ved navn Finn. En offen-
siv og myndig kar, som gjennom sønnen 

MORTEN 
PEDERSEN 

Foto: 

ARNT E. 
FOLVIK 

i ØSTERRIKE 
bestemte seg for å utvikle hele familiens_ 
skikunnskaper. 

- Paps ble trener, jeg skiløper. Vi hang 
sammen når jeg hadde fri fra skolen og han 
hadde fri fra jobben, sier Kjetil Andre. 

Og så kranglet de - ofte så busta føyk. 
Derfor fikk ikke Kjetil Firkløver og Cola 
etter hvert eneste skirenn som guttunge. 
Men i følge verdens nest beste Super-G-
kjører er ikke Finn av den langsinte typen. 
Bare langblid. 

Både i ski-
bakken og 
på fjernsyn 

(Foto: AP/NTB) 

Sølvgutten Kjetil Andre Aamodt sørget for at Norge er på 
- 'andreplass på VMs medalje-ranking etter to konkurran-

ser. 

Men i skibakken og på seierspallen er Kjetil 
Andre Aamodt et jern. Og derfor er gutten ei 
stjerne. 

- Akkurat nå er han rimelig fornøyd. På 
telefonen fortalte han meg at sølvmedaljen 
i VM var den endelige bekreftelsen på at det 
vil holder på med er riktig. 

Sju år gammel ble Kjetil Andre Aa-
modt skiløper i Nordstrand. Rett etterpå tok 
pappa Finn over treneransvaret i klubben. 
Og da Kjetil kom på landslaget for to år si-
den ble Finn forbundsmann han også. Med 
ansvaret for talentene på E-cup-laget. 

Sulten 
- «Paps» lever seg inn i det, han er sulten 

og fornuftig. Men han har ikke alltid fått 
aksept for den linja han kjører. Men nå må 
det vel snart gå opp for folk hvor flink han 
er. Jeg hadde ikke vært der jeg er uten Paps. 

Og ikke uten landslagstrenerne Ales 
Gartner og Einar Witteveen heller. Det var 
de som for to år siden tok over det produk-
tet Finn Aamodt skapte på fritida. Og som 
gjorde gutten i stand til å møte verdenseli-
ten. 

- Klart, sier Kjetil Andre. Suksessen skyl-
des en blanding av det alle har tilført meg. 

Det han har sjøl, og som verken er lært 
eller justert av overårige, er en iboende 

sjarm og skifølelse. Mange eksperter mener 
gutten er unik - den neste Zurbriggen eller 
Girardelli. 

- Det er deres ord. Jeg gjør bare så godt 
jeg kan, sier Kjetil Andre. 

Og i form er det godt nok til VM-medal-
jer. Ikke bare den ene han vant i går, men 
fler i løpet av neste uke. 
■ ■ - Jeg satser på medalje i kombinasjo-
nen og storslalåm også, sier han. Ubeskjed-
enhet er en dyd i Aamodt-familien. 

Et liv på ski har gitt Kjetil Andre Aamodt 
et grunnlag svært få kan matche. Derfor 
maktet han å komme tilbake etter somme-
rens to alvorlige skader. Han greide å reise 
seg sjøl om han en stund sov veldig dårlig 
om natta. 

Medaljedrøm 
- Før den siste skaden i august drømte jeg 

om VM-medalje. Da jeg gikk der og var hjel-
peløs drømte jeg bare om å bli frisk. Men 
nå skjønner eg at det jeg gjorde som guttun-
ge aldri kan bli tatt ra meg. 

- Det er som å sykle. Du glemmer det 
aldri, sier Kjetil Andre Aamodt. 
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KRONPRINSEN 
...som vil overta 
hele alpinriket 
SAALBACH: Først ble 
han gratulert av Ole Kristi-
an Furuseth. Så kom den 
gamle skikongen Ingemar 
Stenmark bort og hånd-
hilste på ham. Deretter 
steg Kjetil Andre Aamodt 
opp på det nest øverste 
trinnet på seierspallen. I 
går var han kronprins. 
Mange tror nå at 19-årin-
gen blir den nye alpinkon-
gen. 
Nå har nok ikke Ole Kristian Fu-
ruseth tenkt å abdisere som 
konge på det norske alpin-laget 
sånn helt uten videre. Girardelli, 
Tomba og de andre essene vil 
nok heller ikke gi slipp på sine 
posisjoner. Men, det blir ikke lett 
å stoppe unge Aamodt fra Nord-
strand i årene som kommer. Det 
skjønner alle etter gårsdagens 
sølvmedalje i super-G. 

Ville ha medalje 
— Jeg kunne kanskje ha kjørt 
uten noe forventningspress. De 
fleste trodde nok at Atle (Skår-
dal) eller Ole (Furuseth) ville bli 
best av de norske. Men jeg la et 
press på meg selv. Jeg bestemte 

meg rett og slett for at jeg skulle 
kjempe om en plass på seierspal-
len, sier Kjetil Andre Aamodt. 

19-åringen startet som num-
mer åtte. Den rolige Oslo-gutten 
jublet høyt da han så «Aamodt» 
på toppen av resultatlisten. Like 
etterpå kom hjemmefavoritten 
Stefan Eberharter og stjal første-
plassen fra ham, men det gikk 
ikke synlig inn på unggutten. 

Kan bli bedre 
— Jeg er fornøyd med løpet. Helt 
fra start visste jeg at det gikk fort 
unna. Jeg kom trygt gjennom de 
vanskeligste partiene, og hadde 
ikke problemer før det nærmet 
seg målområdet, forteller kjetil 
Andre og tenker med gru tilbake 
på en av de siste portpasseringe-
ne. Da hang sølvmedaljen i en 
tynn tråd. 

— Jeg kom ut av balanse, fikk 
problemer med sikten i det skar-
pe sollyset men greide med et,
nødskrik å få kontroll over skie-
ne. Heldigvis gikk det bra, smiler 
19-åringen. 

— Var det et perfekt løp? 
— Det var bortimot fullklaff. 

Men perfekt? Nei, det kan alltid 
bli bedre, sier den målbevisste 
super-G-spesialisten. 

Ukjent 
Det var mange som etter gårs-
dagens VM-konkurranse ville 
vite hvem denne «Aamodt aus 
Norwegen» virkelig er. Ole Kris-
tian Furuseth og Atle Skårdal er 
selvsagt kjendiser i Mellom-
Europa. Men de færreste trodde 
at gutten som ble nummer fem i 
super-G i Garmisch like etter 
nyttår, ville komme på seierspal-
len i VM. 

Overrasket 
Ole Kristian Furuseth innrøm-
mer at også han er en smule 
overrasket. 

— Jeg vet jo at Kjetil kan kjøre 
fort på ski — spesielt i super-G. 
Men jeg trodde ikke at han ville 
ta medalje. Dette var virkelig im-
ponerende. Han fikk vist hva 
han er god for — og det er ikke li-
te, smiler Ole. 

Når vi samtidig vet at Kjetil 
Andre Aamodt fikk ødelagt se-
songforberedelsene på grunn av 
et brudd i ankelen og ødelagte 
leddbånd, skjønner alle at det er 
snakk om et talent helt utenom 
det vanlige. 

Kjetil Andre *Aamodt blir av 
flere og flere sammenlignet med 
Marc Girardelli. Bli ikke over-
rasket om kronprinsen snart 
overtar hele alpinriket. 

Ubeskjeden vinner 
Saalbach: — Det er mange tid. oe feide over mål med halv- i de vamkplipste nartiene_ fnrkla-

Fakta 
Navn: Kjetil Andre Aamodt 
Alder: 19 
Oppvokst: Nordstrand, Oslo 
Bosted: Skedsmo 
Klubb: Nordstrand IF 
Yrke: Alpinst og skoleelev 
Familie: Pappa Finn er trener 
for E-cup-laget. Mamma er 
mobiltelefon-tekniker. Har en 
søster, Kristin, som studerer 
psykologi. 
Meritter som junior: Tre gull 
(utfor, super-G og kombina-
sjonen) og to sølv i VM for 
junior i Zinal i Sveits i fjor. 
Meritter som senior: VM-
sølv! I fjor sikret Kjetil seg 
world cup-poeng i åtte kon-
kurranser. Beste plassering 
var femteplass i super-G i 
Hemsedal. Før gårsdagens 
sølvmedalje i VM, hadde Kje-
til en femteplass i super-G i 
Garmisch-Partenkirchen som 
beste prestasjon denne seson-
gen. 
Favrittøvelser: Storslalåm og 
super-G 
Skader: Brakk ankelen i fjor 
sommer. Var knapt blitt frisk 
før han ødela leddbåndene i 
ankelen etter et uhell på ska-
teboard. 
Interesser: Liker all slags 
sport. Kjetil spiller fotball, 
håndball, volleyball og ishoc-
key. 

Bartsch satte 
"Skårdal-løype" 

Ikke 
overrasket 
over 
Aamodt 
HINTERGLEMM: Dieter 
Bartsch stakk super-G-tra-
seen «for» Atle Skårdal. 
Den skulle passe telemar-
kingen perfekt. I stedet 
satt den som skreddersydd 
for Kjetil Andre Aamodt. 
Den norske suksesstrene-
ren var ikke mindre blid 
over det. 

På en dag da teknikerne sei-
ret i VM-løypa, strålte 
Bartsch som ei sol. 



Ville ha medalje 
— Jeg kunne kanskje ha kjørt 
uten noe forventningspress. De 
fleste trodde nok at Atle (Skår-
dal) eller Ole (Furuseth) ville bli 
best av de norske. Men jeg la et 
press på meg selv. Jeg bestemte 
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ne. Heldigvis gikk det bra, smiler 
19-åringen. 

— Var det et perfekt løp? 
— Det var bortimot fullklaff. 

Men perfekt? Nei, det kan alltid 
bli bedre, sier den målbevisste 
super-G-spesialisten. 
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snakk om et talent helt utenom 
det vanlige. 

Kjetil Andre *Aamodt blir av 
flere og flere sammenlignet med 
Marc Girardelli. Bli ikke over-
rasket om kronprinsen snart 
overtar hele alpinriket. 

Ubeskjeden vinner 
Saalbach: — Det er mange 
favoritter, men jeg er nok 
den største, sa Stefan Eber-
harter før gårsdagens 
super-G. Den ubeskjedne 
østerrikeren fikk rett. 
Eberharter var i en klasse for seg. 
Han hadde klart beste mellom-

tid, og feide over mål med halv-
annet sekunds forsprang til 
sølvvinner Aamodt. Det er ut-
klassing i alpint. 
— Det var et perfekt løp fra start 
til mål. Fordelen min var at jeg 
kjente løypa som min egen buk-
selomme. Jeg fant med en gang 
ideallinjen, og hadde full kontroll 

Stiv som 
en stokk 
...derfor havnet 
Skårdal i køen 

Hinterglemm: Et kjapt 
håndtrykk til Kjetil Andre 
Aamodt, og et lynraskt ra-
diointervju. Det var alt en 
skuffet Atle Skårdal orket 
å gjøre før han stakk av fra 
målområdet. — Ingen 
grunn til at jeg skulle bli 
igjen der borte, sier Atle 
Skårdal og forsøker så godt 
han kan å skyve de vonde 
tankene fra seg. Det er ik-
ke lett... 

Tre timer etter dagens største 
norske antiklimaks, kikker Atle 
urolig opp mot målområdet fra 
hotellbalkongen. Var det en for-
bigående nedtur, eller har for-
men tatt VM-ferie? 

Ville for mye 
— Jeg var stiv som en stokk, 

forklarer han. 
— Hadde litt for lyst til å gjøre 

det bra. VM er noe spesielt, og 
det var der jeg gjorde feilen. Jeg 
skulle liksom gjøre alt så grundig. 
Jeg tok den ekstra løpeturen på 
toppen og memorerte løypa eks-
tra nøye. Men jeg greide ikke å 
bruke hue når jeg skulle. 

Atle skylder på seg selv. Det er 

ingen andre å skylde på, hevder 
han. 

— Løypa var topp. Forberedel-
sene inntil renndagen var topp. 
Men jeg håper at jeg har lært nå. 
At VM ikke behandles som noe 
annet enn et helt vanlig renn. At 
jeg ikke må være livredd for å 
gjøre noe galt. 

Gamle aviser 
Nesten fire sekunder bak den su-
verene verdensmesteren, står 
Atle Skårdals navn på en mer 
enn anonym 21. plass. 

— Jeg ville heller lese noen 
gamle aviser på hotellet enn å se 
hvor langt bak i køen jeg kom til 
å havne. Jeg følte fra første stav-
tak at det var noe galt. Noen 
annen forklaring enn at jeg rett 
og slett var overtent finnes ikke. 
Selv om jeg bommet kraftig, og 
kom for langt ned i kurven før 
den siste mellomtida, er det ikke 
hele forklaringen. Det var små-
feil i hver femte port også, kon-
staterer Atle Skårdal. 

Tvil 
Atle er fast bestemt på revansj. 

Men tvilen gnager. Utfor-rennet 
på søndag er vinterens viktigste 
renn. Viktigere enn Super-G'en. 
Vil han makte presset bedre da? 

i de vanskeligste partiene, forkla-
rer seierherren. 

De gamle toppalpinistene 
Franz Klammar og Hard Weirat-
her trodde også på Stefan Eber-
harter før start. 

— Sølv er bra, men det kan alltid bli bedre, sier målbevisste Kjetil Andre Aamodt. 

— Jeg greide ikke å bruke hodet når jeg skulle. Da måtte det gå 
galt, sier Atle Skårdal. 

— Jeg må ta en dag av gangen. 
Men det blir tøft å bygge seg opp 
igjen. Det ville vært langt mer 
beroligende å ha kjørt bra her 
enn den usikkerheten som jeg nå 
får. Det er liksom litt vrient å tro 
at formen er som den skal, selv 

om jeg må prøve å innse at det 
ikke er så dårlig steilt. Derfor hå-
per jeg dere ikke reiser hjem. Det 
er jo et renn på søndag også, sier 
Atle Skårdal med en god porsjon 
ironi. 

Den er i alle fall intakt... 

I ØSTERRIKE 
Th. Skaardal 

ALPIN-VM 

HINTERGLEMM: Dieter 
Bartsch stakk super-G-tra-
seen «for» Atle Skårdal. 
Den skulle passe telemar-
kingen perfekt. I stedet 
satt den som skreddersydd 
for Kjetil Andre Aamodt. 
Den norske suksesstrene-
ren var ikke mindre blid 
over det. 

På en dag da teknikerne sei-
ret i VM-løypa, strålte 
Bartsch som ei sol. 

— Dette er vel til å smile av, 
mente østerrikeren. VM-
medaljene som renner inn i 
den norske leiren blir bare ed-
lere og edlere. 

— Kjetil fant ei skikkelig fin 
linje. Han tacklet også de 
vriene skyggepartiene i løypa 
bra - inntil det siste før mål-
henget. Der ble han overras-
ket i likhet med mange andre. 
Han kunne med andre ord 
kommet enda nærmere Eber-
harter, sier Bartsch uten at 
han mener at det kostet Aa-
modt gullet. 

Ole Kristian Furuseths inn-
sats gjorde dagen enda flotte-
re for Bartsch, som nå 
forespeiles en enda bedre 
kontrakt av alpinforbundet. 

LEGG GULLEGGET 
DU OGSÅ! 
Med L-pensjon får du 
mindre skatt nå og bedre 
råd som pensjonist 

Vi beregner pensjonen 
din. 

Benytt anledningen til å 
møte en representant for 
Samvirke Forsikring. Han 
er på plass torsdag og fre-
dag. 

landsbanken 
Kverndals gt. 2 b, 3700 Skien Tlf. (03) 52 60 00 
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NY GENERASJON: Lasse Kjus (20) er en av dem som utfordrer Atle Skårdal og Ole Kristian Furuseth på 
alpintronen. Kjus jakter på edelt metall i kombinasjonsutfor. En annen 19-åring — Kjetil Andre Aamodt —
har allerede sikret seg en sølvmedalje. Foto: HELGE MIKALSEN 

EVENTYRETS 
NYVE HELTER 

SAALBACH (VG) Det er på tide å bla om i den 
store boka om det norske alpineventyret. Da sølv-
medaljen ble trædd over hodet på 19-årige Kjetil 
Slik kan VM i Østerrike også 
bli begynnelsen til slutten på 
en epoke der Ole Kristian 
Furuseth og Atle Skårdal 
har vært alene på tronen. Det 
er ikke lenger dristig å tro at 
Kjetil Andre Aamodt og Las-
se Kjus (20) vil være de to 
som reiser hjem fra Saal-
bach med de fineste medalje-
ne. 

Status 
For juniorgutta pusser 

ikke sko lenger. Na jakter de 
på status. 

— Vær så snill, ikke kall 
dem juniorer, sa Atle Skår-
dal da vi satt på solterassen 
utenfor Pension Hinter-
glemm og snakket litt om al-
pin-Norges fremtid i går. 

— Både Kjetil Andre og 
Lasse er voksne nok til a slå 

hvem som helst, sa Atle. Det 
er på tide å endre litt på opp-
fatningene. 

Selv har han misbrukt den 
ene av de to sjansene han får 
i VM. Super-G-løypa, som ut-
fortrener Dieter Bartsch 
hadde stukket, ble regnet 
som Atle Skårdals løype. Så 
var det en 19-åring som stjal 
showet. Nå har Atle bare ut-
for igjen på søndag. Og ras-
keste nordmann første tre-
ningsdag i går var — Lasse 
Kjus. 

Oppreist i mål 
Det siste skal vi ikke legge 

særlig vekt på. Atle Skårdal 
kom oppreist i mål og hadde 
brukt den første treningsda-
gen til å se seg rundt. Men 
han har begynt å kjenne pus-
ten i nakken også i den gre-

Andre Aamodt, var det et varsel om at askeladde-
ne ikke lenger vil nøye seg med halve kongeriket. 
Nå vil de ha prinsessa også. Og helst litt til. 

nen han lenge har vært alene 
om å beherske. Akkurat som 
Furuseth i slalåm og storsla-
låm. 

Når Atle Skårdal sier at 
dette er en utvikling vi må 
venne oss til, så betyr det 
ikke at han sånn uten videre 
har tenkt å la seg passere. 
Snart 25 år gammel er han 
fortsatt en ung mann. Men 
som en av verdens beste ut-
forkjørere har han ikke så 
mye å gå på lenger. 

Fremgangen er lett å re-
gistrere for alle som kom-

mer bakfra, langt verre å 
måle for de som stadig er de 
beste. 

Herr ukjent 
«Enda en Herr Ukjent fra 

Norge» skrev Salzburger 
Volkszeitung om Kjetil An-
dré Aamodt etter sølvet. 

Utlendingene slutter aldri 
å forundre seg over det nor-
ske alpineventyret. Furuseth 
og Skardal har vært greie å 
forholde seg til. 

Når det kommer et helt 
lag, blir det verre. Hemme-
ligheten? Foreløpig har de 
landet på det sedvanlige: tre-
nerne. 

Det er bare en halv sann-
het, bidragene har vært man-
ge underveis. Men likevel er 
det nok for alpinkomiteen til 
å love både Dieter Bartsch 

og Ales Gartner solid lønns-
paslag. 

Slått til 
Også norske ledere vet at 

det er verre å holde seg på 
toppen enn å komme dit. At 
Aamodt har slått til allerede 
nå, en av dem som skulle re-
presentere fremtiden, 
skremmer neppe sponsorene 
heller. Hva heltene heter, be-
tyr mindre i den sammen-
hengen. 

Større rolleliste 
Men et eventyr kun om Fu-

ruseth og Skårdal er det ikke 
lenger. Rollelisten er større 
enn som så. Om vi etter VM 
også kan snakke om rolle-
bytte, er en annen sak. Men 
generasjonsskiftet, en ny tid, 
er på gang. 

—«Tjuvtrente» i utforløypa? 
• • SAALBACH (VG) 
— Jeg får håpe at øster-
rikerne har vært 
sportslige nok til ikke å 
ha trent i VM-løypa, sa 
Atle Skårdal etter ut-
fortesten. 

På resultat-tavlen så 
han tre østerrikere 
blant de fem beste. Tall 
som fortalte sitt tydeli-
ge språk. 
• • For østerrikerne 
har flere ganger i se-
songen trent i traseen 

der utforløpet arrange-
res søndag. Og tre-
ningsløypene er stuk-
ket av deres trener 
Kurt Hoch. Mannen 
som for noen år siden 
fikk sin lønn av Norges 
Skiforbund. 

— VM-løypa er for-
skjellig, sier alle de 
østerrikske kjørerne. 
• • Men det er ikke he-
le sannheten. For VM-
løypa er stukket av 
Kurt Hoch. Og en slik 

sjanse lar ikke en al-
pintrener i verden gå i 
fra seg. I denne bran-
sjen teller ikke 
sportsånd. Her er det 
lommeboka som be-
stemmer. 
• • — Hadde dette vært 
en kjent løype, ville det 
ikke gjort sa mye. Men 
de fleste av oss har al-
dri kjørt her. Dermed 
er det en fordel å ha 
vært her før, sier nord-
mennene. 

— Trenerne blir i Norge 
SAALBACH (VG) Bå-
de Dieter Bartsch og 
Ales Gartner vil fort-
sette som trenere for 
Norge frem til etter 
1994. 

Ales Gartner har al-
lerede gitt sitt tilsagn 
til skiforbundet, mens 
Dieter Bartsch i reali-
teten har bestemt seg. 

— Klart jeg har fatt 
endel hint om tilbud, 

men jeg har ingen pla-
ner om å'  forlate Norge, 
sier han. Jeg liker meg 
godt, og trives med lø-
perne. Det er hardt ar-
beidende idrettsmenn 
som vil noe. Og det er 
inspirerende for en tre-
ner. 

Dieter Bartsch har 
liten lyst til å formidle 
sitt lønnskrav gjennom 
pressen, men smiler 

bredt når han får vite 
at Ole K. Bakke er be-
redt til å betale ham 
dobbelt lønn. 

— Det er i orden for 
meg, sier han. 

Lønningene i alpint 
er små sammenlignet 
med proff-fotballens 
verden. Og med en mil-
lion i årslønn blir han 
lønnsledende blant alle 
verdens skitrenere. 
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A.J Kitt - og de andre amerikanske utforkjørerne er tilbake i VM - terrorfrykten og tragadien i Wengen til tross. Men fort kjørte heller ikke han på treninga i Saal 
back i går. - (Foto: Arnt E. Folvik, 

NERVENE I HELSPENN 
SAALBACH (Dagbladet): Nervene lå tjukt utenpå 
utforløperne i Hinterglemm i går. 48 timer etter Ger-

Av GRY WOXHOLTH 
Løypesetteren var også stresset. 
Kurt Hoch visste at en ulykke i 
VM-løypa ville få drastiske følger. 
Den østterikske utfortreneren var 
pålagt et stort ansvar. 

Heller ikke Sepp Messner følte 
seg trygg i målområdet. Sikker-
hetssjefen i det internasjonale 

skiforbundet har hatt tøffe dager 
siden dødsulykken i Sveits. 

Men det gikk over all forvent-
ning. Det var ingen skader eller 
stygge fall i går. Løypa er kreven-
de, men kan ikke på noen måte 
sammenliknes med Wengen og 
Kitzbilhel. Det gir amatørene fra 
Irland og Nederland en mulighet 

Atle har ikke panikk 
SAALBACH (Dag-
bladet): Atle Skårdal 
var ikke blant de 
beste på treningen i 
går, men har ikke 
panikk av den 
grunn. - Jeg kapper 
litt på svingene for 
hver dag. det er 
plenty med tid til å 
finne sea til rette i 

- Det blir en morsom 
VM-konkurranse. 
Ingen av oss har erfa-
ring med løypa. Det 
gir nokså likt ut-
gangspunkt for alle, 
mente Atle. 

Østerrikerne har 
en liten fordel. De 
har trent i Zwølfer-
kr,eel i iiila Det viste 

not Reinstadlers begravelse sto lagkameratene pi 
startstreken i Zwiilferkogel. 

til å ta seg ned uten å sette livet på 
spill. 

Kurt Hoch har måttet moderere 
løypa. Den barske treneren, som 
tidligere hadde ansvaret for det 
norske landslaget, ville helst sette 
en hyperrask løype. I går var gjen-
nomsnittsfarten under det norma-
le.

rask. Den sorterer under de mest 
langsomme jeg har kjørt, sa Atle 
Skårdal etter den første testen. 

Men den har tekniske vanske-
ligheter til å skille de beste fra 
mengden. 

- Ingen tvil om at denne løypa 
holder mål, selv om den ikke er 
en rendyrket utfor. Steetingen 

- Zwfilferkogel-løypa er ikke var noe anstrengt på start, men 

USA på plass 
SAALBACH (Dagbladet): 
A.J. Kitt og resten av det 
amerikanske utforlaget 
vendte i går tilbake til Mel-
lom-Europa og VM i alpint 
etter seks dager hjemme i 
USA på grunn av frykt for 
terrorhandlinger. 
I går gjennomførte de tre-
ningsøkta i Zwfilfervogel 
med egne sikkerhetsfolk på 
cirialinia 

- Vi tar ingen sjanser, si-
er Paul Major - USAs ho-
vedleder i VM. 

Forøvrig svarte han "in-
gen kommentar" på de fles-
te andre spørsmålene som 
ble stilt i forbindelse med 
den offisielle pressekonfer-
ansen. 

- Av sikkerhetsgrunner, 
sier Major. 

det var greit å komme i gai 
igjen, mente Leonard Stock f 
Østerrike. 

Kurt Hoch ble oppmuntret
løperne, og FIS-sjef Messner le 
net på slipset. 

Vann på mølla 
- Det har vært mye snakk om 

løypa er livsfarlig, og mange h 
fått vann på mølla etter ulykker 
Wengen. Vårt problem har vært 
vi aldri har fått testet VM-løypa. 

- I fjor ble verdenscup-renn 
avlyst, og det er ikke kjørt renr 
den nye traseen. I dag fikk vi sv 
på en del spørsmål. Vi må si o 
fornøyd med resultatet, sa Mes 
ner. 

Den første treningsomgang< 
ble utsatt en halv time. Sikke 
hetsnettet ble justert på topp( 
av løypa. Juryen hadde ingen b 
tenkeligheter med å slippe 112 1 
pere utfor Zwlifferkogel. 

Juryen bestemmer 
Nå er det verste overstått for 

raneøren og FIS. Etter den fars 



Siden lover 350 000 kr. 

Ola K. Bakke har inntatt øverste trinn på VM-pallen. Alpinsjefen lover Atle 

Skårdat minimum 350 000 kroner om lundeheringen vinner utforgullet kom-
mende søndag. Foto: Erik Hannemann. 

..men da må Atle bytte plass med Bakke 
Saalbach. Bronsen til Ole 
Kristian Furuseth kom 
som bestilt. Sølvet til Kje-
til Andre Aamodt fortsatte 
inedaljedrysset. Gullet 
som mangler ei det Atle 
Skårdal som skal ta seg av. 
Det er drømmen til alpin-
sjef Ola K. Bakke der han 
sitter opprømt på toppen 
av seierspallen. En VM-

tittel i utfor på søndag, vil 
være gull verdt - både for 
skiforbund og Atle Skår-
dal. 

- Vi skal være veldig heldig 
om vi kan heise det norske flag-
get helt til topps, fastslår den 
driftige og kontroversielle for-
mannen i alpinkomiteen. Han 
har vært med på hele prosessen 
gjennom norsk alpinsports renes-
anse. 

Gullkalv 
Det er en lang og kronglete vei, 
som ikke kan måles verken i slit, 
kroner eller øre. Men nå betaler 
det seg. Atle Skårdal og Ole Kris-
tian Furuseth har blitt gullkalve-
ne - ikke bare for alpinistene, 
men hele skiforbundet. I VM 
dreier det seg om ekstra store 
penger. 
Skjerpet verdi 

- En VM-tittel vil selvsagt 
skjerpe vår markedsverdi ytterli-

Atle Skårdal ser framover etter Super-G-missen. Nå er alt rettet inn mot utforrennet søn-

dag. Suksess der gir også økonomisk uttelling for 24-åringen. Foto: Erik Hannemann. 

gere, fastslår Bakke. Vel vitende 
om at forbundet allerede har 
«solgt» seg fram til OL på Lille-
hammer til hovedsponsor Berge-
sen. Uansett vil det nå drøsse :nn 
3,5 millioner i året bare fra ho-
vedsponsoren. Rederiet betaler i 
dag nøyaktig det samme som 
som Forenede Forsikring betalte 
til samtlige grener (hopp, lang-
renn, kombinert, freestyle og 
alpint) for to år siden. Avtalen 
med Bergesen steg med 500 000 
kroner i år, og den vil stige hver 
sesong fram til OL på hjemme-
bane. 

Bonusene hevet 
- Selv om forbundet ikke di-

rekte får ekstra kroner gjennom 
norsk VM-suksess, er det større 
penger å hente for løperne enn i 
World Cup. Bonussatsene fra ut-
styrsprodusentene er skrudd 
ytterligere opp i forbindelse med 
mesterskapet. For Atle Skårdal 
vil VM-gull være verdt så mye 
som 350 000 kroner. Kanskje 
mer. 

- Det er først denne sesongen 
jeg virkelig kan tjene de store 
pengene, innrømmer Skårdal. 

- Etter fjorårssesongen refor-
handlet jeg samtlige individuelle 
utstyrskontrakter. Derfor var 
seieren i Val Gardena før jul 
verdt mer enn for eksempel Kitz-
buhel-triumfen i fjor. Der ble jeg 
selvsagt betalt etter min gamle 
kontrakt, som ikke ga de store 
pengene. 

Ski-pool 
Hvor mye triumfene eksakt be-

står i, vil han selvsagt ikke ut 

Skårdal bremset 
på treninga 
SAALBACH: Atle Skårdal 
bremset seg gjennom den 
første offisielle treningsom-
gangen i utfor-løypa i Saal-
bach i går, og havnet langt 
bak teten. Det samme gjaldt 
for de andre nordmennene. 
Helmut Hoeflehner fra Øster-
rike var raskest torsdag. 

Treningstider torsdag foran 
søndagens VM-utfor menn: 

1) Helmut Hdflehner, Østerrike 
2.00.39, 2) Peter Runggaldier, Italia 
2.00.56, 3) Peter Wirnsberger, Øster-
rike 2.00.59, 4) Franz Heinzer, Sveits 
2.00.62, 5) Erwin Resch. Østerrike 
2.01.35, 6) Kristian Ghedina, Italia 
2.01.51, 7) William Besse, Sveits 
2.01.87, 

8) Jean-Luc Cretier, Frankrike 
2.01.94, 9) Berni Huber, Tyskland 
2.02.10, 10) Stefan Eberharter, Øster-
rike 2.02.11, 11) Patrick Ortlieb, 
Østerrike 2.02.23, 12) Hansjdrg Tau-
scher, Tyskland 2.02.29, 13) Leonard 
Stock, Østerrike 2.02.35, 14) Lasse 
Kjus, Norge 2.02.40, 15) Denis Rey 
Frankrike 2.02.52, 16) Daniel Mahrer 
Sveits 2.02.69, 17) Luc Alphand 
Frankrike 2.02.82, 18) Lionel Finance 
Frankrike 2.02.98, 19) Ed Podivinsky 
Canada 2.03.06, 20) Pietro Vitalini 
Italia 2.03.10. 

med. Foruten de individuelle av-
talene, kommer pengene til 
utøverne gjennom pool-ordnin-
gen med Skiforbundet. En World 
Cup-seier er verdt nesten 30 000 
kroner (7000 D-Mark) fra ski-
produsentene i følge de offisielle 
satsene. En VM-triumf kan være 
verdt så mye som 20 000 kroner 
mer. Avtalene for bindinger, 
støvler, staver og hansker blir li-
keledes oppjustert. På samme 
måte følger utøvernes spesialav-
taler VM-modellen. 

Atle Skårdal står øverst på 
Blizzards lønningsliste, og hans 
skiprodusent betaler ham fra 
90 000 til 125 000 kroner for en 
World Cup-seier. En VM-tittel 
står selvsagt minst like høyt i 
kurs. De øvrige spesialavtalene 
innbringer like mye tilsammen. 
Dermed lander vi på ca. 
350 000 kroner. Penger Atle 
Skårdal får automatisk inn på 
skiforbundets fondskonto, og 
som han ikke må betale skatt av 
før han tar de ut. 

VM viktigst 
- En VM-tittel er viktigere enn 

noe annet, fastslo Atle Skårdal 
før sesongstart. 

- Det behøver nødvendigvis 
ikke bety så mye mer penger, 
men betydningen. For det er ver-
densmesteren som teller. Han er 
ganske enkelt best, uttalte Skår-
dal den gangen. 

Jakten på VM-suksess ble så 
sterk at han ikke tacklet presset i 
Super-G. Det blir ikke mindre i 
utfor. Der er prestisjen og penge-
ne enda større enn i alle andre 
disipliner. 

Amerikanerne 
reddet 
økonomien 
Saalbach: Onsdag kveld pi 
tet VM-arrangøren i Saalba 
lettet ut. Det amerikanske 
pinlandslaget var på pla 
Dermed var også økonomi 
i mesterskapet sikret. 

TV-rettighetene for v 
densmesterskapet er kjøpt 
et amerikansk selskap, og d 
te danner grunnlaget I 
arrangørens økonomi. I kc 
trakten som er skrevet s 
det blant annet at det skal 
re amerikanske deltagere 
plass. Da Golf-krigen brøt 
og landslagsløperne fra U 
pakket skiene og reiste hji 
så det stygt ut for VM-arr, 
gøyen. Kontrakten med 
amerikanske fjernsynssels 
pet så ut til å bli brutt. 

Da USA kom med 14 al 
nister onsdag var det kil 
glede. Sikkerhetsstyr) 
rundt arrangementet vil nå 
ytterligere trappet opp. Øst 
rikiske mydigheter har gar 
tert for amerikaner 
sikkerhet, og for den pri 
får de sikret sitt ski-VM ø 
nomisk. 



VINN EN TUR MED WCA-COLA 
TIL OL I ALBERTVILLE '92 

Nå har du sjansen! Du kan bli en av de heldige som 
reiser med Coca-Cola til Vinter-OL i Albertville. Alt 

Julie Lunde Hansen, Atle Skårdal, Are Torpe, Cathrine Mikkelsen og Anette Johansen 

du trenger å gjøre for å delta i "OL-kvalifiseringen" 
er å svare på spørsmål om OL og Coca-Cola, og å 
lage et slagord.. Få med deg konkurransereglene 
neste gang du kjøper Coca-Cola. Da vil du også 
finne et tøft klistremerke. 

0%0 
TRADE MARK HEGD 

1992 WORLDWIDE OLYMPIC SPONSOR 

SAMMEN FOR SEIER '94 
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Atle Skårdals liv er ski og 
fart og konsentrasjon. 
"Fra seks om morgenen 
til halv ti på kvelden 
bruker han nå all tid på,
forberedelser til den 
store utfordringen. I 
morgen kaster han 
seg ut fra starthuset 
på toppen av VM-

ypa i Saalbach. 

Atle Skårdal lytter til treneren Dieter 
Bartsch. - Han er flink, han observerer alt, 
sier Atle. (Foto: Arnt E. Folvik) 
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Av MORTEN PEDERSEN 

SAALBACH (Dagbladet): Når ar-
beidsdagen begynner på Bjøl-
sen Valsemølle i Oslo, er Atle 
Skårdal (24) allerede rød på 
nesa. Før det blir lyst, og etter 
frokost med gjesp og hovne 
øyne, er han på vei mot et eller 
annet fjell. Og det spiller ingen 
rolle om kvikksølvet ber om 
bedre vær, om det er dyp uro i 
Det øverste sovjet, eller om 
George Bush sender nye lad-
ninger med elendighet i huet på 
Saddam Hussein. Hverdagen 
går som Bergensbanen. Det 
eneste som ikke gjelder, er ar-
beidsmiljøloven. 
Atle Skårdal er alpinist i sjel og sinn. Der-
for bryr han seg mer om egen form enn de 
alliertes framganger i Golfen og Iraks ra-
kettangrep mot Tel Aviv. Fra seks om mor-
ran til halv ti på kvelden lever han mer el-
ler mindre i sin egen verden. Sånn har det 
vært for de fleste alpinstjerner. Og sånn er 
det for Atle Skårdal. 

Atles konge også 
- Jeg registrerer nyhetene mer enn jeg 

tenker gjennom konsekvensene av dem. 
Men da kongen døde, ble det noe annet. 
Da var liksom tida inne for litt ettertanke. 
Han var jo kongen min også. 

Kong Olav døde da alpinsirkuset befant 
seg i sveitsiske Wengen. Der døde også øs-
terrikeren Gernot Reinstadler. 20-åringen 
fra den lille alpelandsbyen Jerzen i Tirol 
var Atle Skårdals lagkamerat i Blizzard. 
Det ble mer tanker enn skikjøring den hel-
ga. 

Livsfarlig yrke 
- At gamle mennesker dør er en del av 

det livet vi lever. Kong Olav var en gam-
mel mann som levde mange og innholds-
rike dager. Men da Gernot Reinstadler 
gikk i nettet i Wengen var det annerledes. 
Det var en ulykke som fikk meg til å tenke 
litt ekstra på det yrket jeg har valgt. 

Torsdag formiddag tok Atle Skårdal en 
kikk på morgendagens VM-løype for førs-
te gang. Det var en kikk som varte halvan-
nen time. Kvelden i forveien prøvde trener 
Dieter Bartsch å forberede Norges utforess 
så godt han kunne. 

- Du må ikke få sjokk når du kommer 
på toppen. Løypa er ikke så farlig som den 
ser ut for. Sa Dieter. 

Livsfarlige rykter 
Her i Saalbach hadde folk gått rundt og 

snakket om en ny dødsløype. Man fanta-

Atle 

serte om topphastigheter på over 140 kilo-
meter i timen. Og da Atle Skårdal varmet 
opp med noen storslalåmturer nede i dalen 
tenkte han voldsomt på det som ventet. På 
det brutale fjellet han skulle kjøre. 

På den første turen siden Gernot Rein-
staller døde i Wengen. 

- Wengen fikk alle utforkjørerne til å 
våkne. Det nytter ikke bare å suse rundt. 
Man må ikke være så vill i huet at man 
mister kontrollen over det man holder på 
med. Da er utfor livsfarlig, sier Atle. 

Og han innrømmer at han kan bli redd. 
I visse situasjoner. 

- Det har hendt at jeg har ligget i lufta 
med rompa pekende bortover og skia opp-
over. Da har jeg vært småskeptisk og gans-
ke engstelig. 

Men på toppen av VM-løypa - og med 
erfaring fra godt over femti utforrenn siden 
debuten som 17 åring i 1984 - ble Atle 
Skårdal lettet. Visst så det brutalt og jævlig 
ut. Men man kommer aldri opp i hastighe-
ter som gjør det farlig. 

- Teknikk er viktigere enn tøffhet i den-

Konkurrenter er de, Max Lettmaier, Atle Skårdal og Jan Einar Thoresen - men også 
kamerater. 

I 

Skårdals muskler har det godt i badstua etter dagens trening. 
(Foto: Bjørn S. Delebekk) 

. ne VM-løypa. Den er vanskelig på toppen, 
men farlig er den ikke, sier Atle. 

Og da gutta på valsemølla var tilbake fra 
lunch, satte Atle Skårdal utfor. Han hadde 
ikke spist siden frokost - bare sett, prøvd 
snøen og konsentrert seg på oppgaven. 
Dagen hans var nesten sju timer gammel 
da han kastet seg ut fra starthuset. Ifølge 
gutta i LO burde resten vært overtid. 

Rutinert filolog 
I båen av hver eneste utforløype står ul-

vene. De biter med kameraer og mikrofo-
ner, fotoapparater og kulepenner som ikke 
skriver i kulda. På flatmark synser vi om 
brattheng med 70 graders helling, kompre-
sjoner og nitti graders svinger. 

- Hadde det ikke vært lurere om Atle 
hadde gått litt mer rett på i den fjerde por-
ten fra toppen? 

- Er gutten redd? 
- Er formen dårlig? 
- Vinner vi VM? 
- Vinner vi krigen? 

Norske alpinister er godt mediastoff, og her 
får NRK radiosportens Ernst A. Lersveen sin 
dose - i en stolheis. 

- Jeg var mer interessert i løypa enn tre-
ningstida, sier Atle. Han er rutinert i tral-
ten - høflig og oppofrende. I mikrofonen 
til høyre snakker han tysk, og i den til 
venstre yes, very good og no. Et norsk uke-
blad er frampå og vil ha en avtale klokka 
seks på kvelden. Midt mellom barmarks-
treninga og middagen. 

- Klart det, sier Atle. 

Dieter vet alt 
Men tankene jobber allerede med det 

smil skal gjøres på nedoverturen i morgen. 
På vei til hotellunchen i svett skitøy for-
mer han spørsmålene til trener Dieter 
Bartsch. For Dieter er sannheten for Atle 
Skårdal. 

Og det Dieter sier er lov. 
- Han er flink - han observerer alt det 

de andre gjør, sier Atle. Og derfor er det 
viktig at de snakker sammen, utveksler er-
faringer og jager det beste sporet. Det som 
går fortest til mål. 

Det verdensmesteren kommer til å kjøre 
i morgen. 

Sjefshvileren 
Atle Skårdal kjører på ski i over hundre 

kilometer i timen. Når han ikke gjør det 
ligger han stort sett i senga. Han er et dyne-
dyr av dimensjoner, en sjefshviler enhver 
madrassprodusent burde knytte til seg. 

- Jeg elsker senger, sier Atle. 

Og han er alltid nedpå før barmarkstre-
nerne banker på døra sånn i femtida. Hvis 
han ikke tar en tur i badstua da. Og varmer 
seg. Men klokka fem er det klart for ei ny 
treningøkt. En joggetur, spensthopp, fot-
ball, innebandy eller hva det måtte være. 
Det viktigste er at alpinistene holdes i 
gang. Hele tida. Dag ut og dag inn. 

Norge trener best 
Atle Skårdal og de norske alpingutta er 

flinke til å trene. De fleste mener de er flin-
kest i hele verden. For akkurat nå rusler 
mellomeuropeerne rundt i buskene og lu-
rer på hva Atle Skårdal og kompani driver 
med. Den norske suksessen er sensasjo-
nell. 

- Vi bruker tida godt. Vi analyserer hver 
eneste treningsøkt og ser mye på video, si-
er Atle. 

Og det er ikke bare forfengelighet som 
gjør at videoene på kveldstid stort sett har 
Atle Skårdal, Ole Kristian Furuseth og 
Kjetil Andre Aamodt som hovedrolleinne-
havere. Det er viktig å se på seg sjøl. Og på 
konkurrentene. 

Rett på kveldsvakt 
Dagens tredje måltid inntas normalt i 

sjutida på kvelden. Da har arbeidsdagen 
vart i en 12-13 timer. Kveldsvakta kan be-
gynne. 

- Vi har alltid et møte etter middag. Da 
snakker vi om det vi har gjort, ser kanskje 
på litt mer video og legger opp løpet for 
neste dag. Og så registrerer vi de nyhetene 
som har skjedd rundt om i verden, fleiper 
litt og trekker oss tilbake. 

Klokka 21.30 slokker Atle Skårdal lyset. 
Hvis ikke Pretty Woman ved en feilta-

kelse har kommet i videoen da, og Julia 
Roberts kjører i hundre ned mot et av luk-
sushotellene i Beverly Hills. Da fighter ka-
merat Skårdal med Ole Lukkøye. 

- Hu er litt av ei rype. 

Den beste dagen 
Men damer og et liv i pub-sko er mest i 

fantasien. For skal man være med i den 
bransjen Atle Skårdal har valgt, nytter det 
ikke å tøye kveldene. For den neste dagen, 
den neste frokosten, den neste treningstu-
ren og det neste møtet med ulveflokken og 
barmarkstrenerne kommer like sikkert 
som regningene i postkassa. 

Det er den beste dagen Atle Skårdal kan 
tenke seg. 

E.. 
Atle 

Skårdal 

\r" 
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Bare å kline 
til, Atle! 
I morgen står hele Telemark stille. Atle 
Skårdal hiver seg noen minutter etter 
klokka halv ett ut i VM-løypa på jakt 
etter medalje. En smule usikker på for-
men er nok lundeheringen etter missen 
i Super-G tidligere i uka, men vi får nok 
se en helt annen Atle i morgen. 
— Det er bare å kline til, sier Atle sjøl. 
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var han på en måte «låst» og for-
svant ut av løypa der nettet skul-
le vært, slo inn i neste nett og 
styrtet med hodet i de sylskarpe 
kantene på skia til VM-arrangø-
rens funksjonærer i løypa. 

---- ttvc 31\j‘...,11/4..... • •-•xxx 

tok konsekvensen dersom noe 
skulle hende. Det bekreftet han 
på en arrogant måte, hevder den 
norske hjelpetreneren Jørn Tore 
Lindberg som var øyenvitne til 
dramatikken. 

ne affære. 

Helikopter 
Kjus og Eriksson ble hentet ned 
fra fjellet med helikopter og frak-
tet til nærmeste sykehus i Zell 

- - - - 
søndag, fastslo hardhausen Kjus 
etter at røntgenbildene avslørte 
kjevebeinet som like helt. 

Medaljekandidat 
For Eriksson er imidlertid VM 

Men søndagens utfor går uten 
Kjus - og det samme gjør kom-
binasjonen. Der var Kjus en 
soleklar medaljekandidat og en 
av Marc Girardelli største kon-
kurrenter til VM-tittelen. 

Utforduellen alle venter på 
SAALBACH-HINTER-
GLEMM: 
De to i særklasse beste ut-
forkjørerne sist sesong: 
Helmut Høflehner og At-
le Skårdal. Alt lå til rette 

for en rivende duell mel-
lom den østerrikske vete-
ranen og den norske 
fjorårskometen i VM-
sesongen. 
En duell som har latt ven-

te på seg. Spesielt pga 
Høflehner. Kanskje blir 
det nettopp i VM kam-
pen om utfortroner 
begynner igjen? Begge er 
innstilt på å bevise it 

Helmut Hoeflehner (tv) og Atle Skårdal - skal VM-utfaren ende i en duell de to i mella? 

Foto: Thorbjørn Ska-dal. 
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Franz Heinzer bare har 
plassen til låns. 
Foran sesongstart lå det en 
skikkelig utforkonflikt i lufta. 
Østerrikerne følte trusselen så 
sterk fra Atle Skårdal, at de tok 
i bruk alle midler for å holde 
både han og andre nordmann 
bak seg. 

Glemt 
— Episoden er glemt. Fra vår si-
de er stridsøksa i alle fall begra-
vet, sier Atle Skårdal om det 
som skjedde under en trenings-
leir i Pitztal tidlig i høst. Der 
kjøpte den forhenværende 
norske landslagstrener Kurt 
Hoch opp hele løypa foran øy-
nene på Dieter Bartsch & co. 

Maktdemonstrasjonen fra al-
pinstormakten i sitt eget land, 
var et klart signal hvilken re-
spekt Norge nå nyter interna-
sjonalt. 

— Vi tok det som et kompli-
ment etterhvert, sier Atle 
Skårdal. — Men akkurat der og 
da var det vrient å se slik på 
det. Det endte med at vi bygget 
vår egen trase ved siden av, 
mens Østerrike trente i hoved-
løypa. 

Kurt Hoch vil nok ha seg fra-
bedt at en nordmann stjeler 
showet i Østerrike slik Atle 
gjorde i Kitzbuhel i fjor. Gjen-
tar han bedriften i VM, skal 
Hoch få problemer med å hol-
de maska som løypesetter. Selv 
om det neppe er Atle Skårdals. 

UlQ 

men heller sin landsmann Die-
ter Bartschs suksess han har 
vanskelig for å svelge. 

Rivaler 
De to er gamle rivaler, og stri-
den er ikke blitt mindre etter de 
norske, guttas suksess under 
Bartschs ledelse. Prestisjen er 
ofte større enn samarbeidsvilje 
i denne bransjen. 

VM har hittil vært en stor du-
ell mellom Østerrike og Norge. 
Hittil har vertskapet kommet 
best ut med Stefan Eberharters 
gull i Super-G og Thomas Stan-
gassingers slalåm-sølv. I tillegg 
er slalåmvinner Marc Girardel-
li østerriker, selv om han nå 
kjørel- for Luxembourg. Norge 
har altså en sølv og en bronse, 
og vi er de eneste ved siden av 
Østerrike med to medaljer hit-
til i VM. 

Nå er det den store alpindisi-
plinen det skal kjempes i. Ved 
siden av Skårdal, kan Franz 
Heinzer og Peter Runggaldier —
fra linholdsvis Sveits og Italia 
— gjøre den sterke østerrikske 
kvartetten med Stock, Wirns-
berger, Høflehner og Zehentner 
rangen stridig. Og hold pusten 
— det kan komme bomber bak-
fra. I forrige VM het han 
Hansjørg Tauscher. Siden har 
«ingen» hørt noe til tyskeren. 

• 

skinnet gjennom dagens VM-
trening. 

VM over 
for Kjus 
ZELL AM SEE: VM er over for 
Lasse Kjus. Medisinske eksperter 
konstaterte brudd på kjevebeinet 
og den unge nordmannen ble 
operert fredag kveld. I tillegg har 
han skadet flere tenner og er for 
øvrig ganske mørbanket etter at 
han feide ut gjennom et «hull» i 
sikkerhetsnettet. 

PS Søndagens utfor er fram-
skutt med halvannen time. 
Problemer på grunn av skygge i 
deler av løypa gjorde utslaget, 
og etter fredagsn fall-parade tar 
arrangøren ingen unødvendig 
sjanser. 

Sveits uten 
trener 
SAALBACH: Sjetstreneren for 
de sveitsiske alpinistene er løst 
fra sin kontrakt. Det skjedde fre-
dag formiddag og var en følge av 
svak innsats i VM sålangt. Karl 
Frehsner som har vært sveitsisk 
trener sida 1977 må følge de res-
terende øvelsene fra sidelinja. 
Det sveitsiske skiforbundet har 
ikke ansatt noen etterfølger. 

Atle slapp 
med skrekken 
SAALBACH: Atle Skårdal slapp 
med skrekken rett før målhenget 
i VM-løypa i går. Etterpå, mens 
Lasse Kjus ble fraktet bort fra 
bakken i helikopter, gjennom-
gikk Atle situasjonen som kunne 
endt i en ny norsk ulykke. 

Atle hadde sjette beste tre-
ningstid på en dag Helmut Høf-
lehner imponerte igjen, men det 
viktigste var å komme i mål. 

- Det gikk ikke spesielt fort, 
men lysforholdene er uhyre vrie-
ne. Jeg holdt på å bli lurt da jeg 
kom ut av skogen rett over mål-
henget. Der var det nære på at 
jeg hadde endt på trynet, sier 
Skårdal mens tankene går til Las-
se Kjus' skadesituasjon. 
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VM-løypa på 
papiret. Den 
2990 meter 
lange traseen 
har to nøkkel-
punkter. Før 
Hahnleiten på 
toppen, og ved 
siste mellom-
tid ved Wal-
deinfahrt. 
Begge steder 
er det foretatt 
justeringer 
som forvans-
ker løypa 
vesentlig. 
(Tegning: 
Kenneth Joh-
ansen). 



VM-utforen setter Atle 
Skårdal & co på prøve fra 
nær sagt første sekund. 
- Det er bare å kline til, og 
angripe hardt på direkten. 
Allerede på toppen vil løy-
pa skille, sier Atle Skårdal i 
sin vurdering av den 2990 
meter lange VM-løypa. 
Foran sin fjerde VM-start i ut-
for, gir Skårdal en skildring av 
en trase han ikke møter til van-
lig. 
— Ingen løype kan sammenlik-
nes med denne. Kanskje med 
unntak av OL-løypa i Calgary 
(1988). Der var det også mange 
svinger fra toppen, men de var 
likevel ikke så krappe som her. 

Trives 
Skårdal trives likevel med tra-
seen han første gang fikk testet 
torsdag. 
— Ei super løype. Sporvalget på 
toppen blir viktig i de krappe 
og korte kurvene. Karusellen et-
ter bare 10 sekunders kjøring er 
et nøkkelpunkt. Kurvene gjør at 
det er vanskelig å kjøre på skjæ-
ret. Svingteknikken blir virkelig 
satt på prøve når du skal unngå 
å sladde for mye, hevder han. 
De som kommer galt inn kurve-
ne, vil tape mye tid, og først ut 

av kompresjonen ved Breitfuss-
boden blir det skikkelig fart. 
— Løypa er likevel ikke så vans-
kelig som mange vil ha det til. 
Så mye raskere enn 120 km/t 
kommer det neppe til å gå på 
det hurtigste. Det er egentlig in-
gen spesielle punkter der du må 
ta ekstra sjanser, og du har hele 
tida følelsen av å ha kontroll på 
hvor du skal i hockey eller ikke. 

Satt av Hoch 
— Favoriserer løypa østerriker-
ne når Kurt Hoch har satt den? 
— Nei, Kurt har satt den anner-
ledes enn det Høflehner & co 
har vært vant med fra ukene de 
har trent her. Det synes jeg er 
tøft gjort, og viser god sport-
sånd. Kurt har stukket et tøft 
spor, men som sagt ikke laget 
de virkelig harde prøvene. 
I Super-G bommet Atle i S-
svingen før siste mellomtid. I 
utforen er portene stukket på en 
smidigere og raskere måte. 
— Punktet er ikke like vanskelig 
lenger, men du må være våken 
fordi det går fort akkurat her 
ved den tredje mellomtida —
rett før inngangen til skogstrek-
ningen før inngangen til toppen 
av målhenget, hevder Atle 
Skårdal. 
Atle ser det som sin viktigste 
oppgave å finne tilbake til den 

511~~~7 , 

vanlige «stilen». 
— Det er bare den jeg kan leve 
med på søndag — om jeg skal ha 
VM-medalje, fastslår gutten 
med gullsmilet. Om formen 
smiler til Skårdal i VM er en 
helt annen sak... 

I ØSTERRIKE 
Th. Skaardal I 

ALPIN-VM 

Foto: Thorbjørn Skaardal 
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HVILKEN LISTE: Atle Skårdal snur seg vekk fra tallenes tale. Det er ikke mye å skryte av, synes han. Tiden holdt kun til 
sjetteplass, den samme som han fikk i VM for to år siden. — Men jeg er rett og slett ute av form — så enkelt kan det tolkes, 
sier Atle og ser frem mot neste mulighet i World Cup. 

...men du bør ikke fortvile, Atle 
SAALBACH (VG) Vi står inne i resepsjonen på detnorske hotellet. Skipresi-
dent Johan Baumann har akkurat gratulert Jan Einar Thorsen med femte-
plassen og legger armen trøstende på skulderen til Atle Skårdal (24). For-
skjellen pa de to i mål var en meter og 27 centimeter. For Atle var det et hav. 
Ikke slik å forstå at han hadde 
problemer med å unne sin 
gamle kompis og rival VM-
innsatsen. Men Atle Skårdal 
kom til VM for noe annet enn 
sjetteplass. Han hadde en fra 
før, i Vail i 1989. Nå skulle han 
på pallen. 

— Men det er bare å innse at 
jeg ikke var i form til medalje, 
sier Atle. Han hadde følt det 
ganske tidlig. Det var ikke noe 
vinner-race han kjørte. 

Lett å merke 
— Forskjellen på å være i 

toppform, og bare i sånn passe 
form, er lett å merke. I topp-
form går nesten alt automa-
tisk. Jeg sitter nede når jeg 
skal, jeg trykker riktig på ski-
ene og jeg lar meg ikke ryste 
av en og annen kul underveis. 
Jeg har bare en deilig følelse 
av å være i balanse, av å ha 
kontroll. 

— Men denne gang ble jeg 
slått ut ganske lett, jeg måtte 
hele tiden tenke på hva jeg 
skulle gjøre, og jeg ble hele ti-
den litt reservert, sier han. 

Nettopp derfor klarte han 
heller ikke å bli så veldig skuf-
fet over sjetteplassen. 

— Formen har vært ganske 
ruskete i hele januar, sier Atle. 
— Det kan kanskje virke som 
om toppformen kom litt tidlig. 
I Val Gardena før jul stemte 
alt. I Garmisch, etter skadeav-
brekket, var jeg også direkte 
tilbake i toppen. Men jeg har 
ikke hatt den samme følelsen 

etter det. Og derfor blir jeg 
ikke aggressiv nok. Det var 
sikkert lett å se på TV. 

Og Atle Skårdal er lett å av-
sløre. I toppform kjører han 
kattemykt på ski. Har et per-
fekt skjær og er hele tiden i fin 
balanse. I gar var han gang på 
gang litt nølende, litt stivere. 

Småfeit 
— Dessuten kjørte jeg åpen-

bart for dårlig på toppen. Litt 
rart, egentlig, for jeg følte at 
første del gikk bra. Men jeg 
må ha gjort noen småfeil hele 
tiden. Og slikt blir det fort ti-
deler av, sier han. 

Det sene startnummeret vil 
han ikke bruke som noen unn-
skyldning. Han mener bakken 
var slik at det fortsatt kunne 
kjøres fort. Var det nervene? 
Som i super-G? — Nei, jeg stiv-
net ikke slik nå. Jeg var ner-
vøs, men ikke mer enn i et 
vanlig World Cup-renn. Det 
var ikke noe problem, sier 
han. Atle innrømmer lett at 
VM har vært en skuffelse. Må-
let og tankene var en medalje i 
utfor. Og han hadde et lite håp 
om å gjøre det bra i super-G. 

Men det tok han litt mer som 
det kom. Nå er VM langt på 
vei over. Han sitter tilbake 
med en sjetteplass. — Det kan 
jeg fint leve med, sier Atle. 
— Hadde jeg latt meg knekke 
av et slikt resultat, måtte jeg 
revurdere det jeg driver med. 
Jeg har fortsatt langsiktige 
mal, og det er mye annet i ut-
forsporten enn et VM. Nå skal 
jeg ta det rolig noen dager, 
samle krefter og tanker mot 
World Cup i OL-løypa i Val 
d'Isere. Jeg kjenner en sterk 
lyst til å gjøre det bra der, sier 
Atle Skårdal. 

Grei utfordring 
At han på grunn av skadesi-

tuasjonen ma kjøre storsla-
låm på VMs siste dag, tar han 
som en grei utfordring. Lysten 
på å gjøre det bra i storslalåm 
er fortsatt stor, fallet i Alta 
Badia til tross. Men Atle stil-
ler ingen bestemte krav til seg 
selv der. 

Det er når han selv tenker 
på sin litt varierende form i 
vinter, at han blir imponert 
over Franz Heinzer. Sveitse-
ren har utforcupen i lomma 
allerede. Så tar han VM også. 
— Slikt gjør inntrykk på meg, 
sier Atle. — Jegtror Franz har 
hatt godt av a komme ut av 
skyggen til Pirmin Zurbrig-
gen. 

Nå får han den støtten og 
oppmerksomheten han fortje-
ner, og det gjør kraftige utslag 
på kjøringen hans. Han var en 
verdig VM-vinner. 

Ikke for smågutter 
Av TRULS DÆHLI 

SAALBACH(VG) I likhet med mange andre har 
Franz Heinzer gått en lang og tøff skole før han 
nådde toppen. At han først som 29-åring framstår 
som den perfekte utforkjører forteller mest av alt 
hvilken ekstrem idrett vi snakker om. 

Ikke noe annet sammenheng er fjellsidene helt 
sted teller erf a- det grunn til å se uten hemninger. 
ring så mye. lyst på framtiden Spørsmålet er 
Hver eneste gjen- for den norske om hans ung-
nomkj øring, delen av dette dom melige kåt-
hvert eneste sjanseartede het også kan bli 
renn, er et lite bi- fartssirkuset. hans bane.Om 
drag til den Jan Einar Thor- han kan leve med 
kunnskapen som sen og Atle Skår- et halsbrekkende 
kreves for å bli dal er fortsatt fall. For før eller 
selvsikker i has- begge 24 år gam- siden kommer 
tigheter på over le. det. 
100 km/t. Her fin- Sikter vi oss Først denne se-
ner vi også for- inn mot Lille- songen har Nor-
klaringen på at hammer,for ek- ge hatt et utfor-
de gamle står i sempel,vil begge lag med interna-
kø i utforsporten. være i en ideell sjonal tyngde og 

alder. I sin klat- bredde. Men det 
ring mot utfor- varte dessverre 

Bronsevinne- toppen har både bare til jul. 
ren Daniel Mah- Skårdal og Thor-
rer er også en sen lenge vært 
ringrev med sine verdens beste i Hvert år 
29 år, Leonard sin årsklasse. Til de som 
Stock på fjerde- måtte tro at det 
plass plass er 33 Supertadent siste toget gikk 
og ble OL-vinner Bare unntaks- for en norsk ut-
allerede i 1980. vis merker de formedalje i går, 
Helmut Hoefleh- konkurranse fra så bør det være 
ner, hjernmefa- jevnaldrende el- nok å minne om 
voritten som fei- ler yngre. Peter at vi går inn i tre 
let i Runggaldier (23) år med to OL og 
startboksen,er 32. er et slikt eksem- et VM. Og hvert 
For å nevne no- pel. Et italiensk eneste år teller 
en. supertalent som til Thorsens og 

Og sett i en slik kaster seg utfor Skårdals fordel. 

Ringa-ev 



Jan Einar Thorsen er premiegutten til mamma Elsie og pappa Jørgen. I går feiret d.e femteplassen i VM-utfor. (Foto: Arnt E. Folvik) 

PREMIEGUTTEN 
SAALBACH (Dagbladet): - Dette er en fin premie å ha på I Einar Thorsen (24). Sammen med mamma Elsie og pappa 
hylla. Den er stilig - og den beste jeg har vunnet, sier Jan I Jørgen feirer han femteplassen i gårsdagens VM-utfor. 

For første gang siden den norske 
Coca Cola-finalen hjemme på 
Voss i 1983 er foreldrene Thorsen 
på et skirenn. 

Forrige gang de så sønnen ble 
det seier og finaletur til Italia. Der 
delte Jan Einar Thorsen første-
plassen med Alberto Tomba. Men 
siden italienerne bare hadde reg-
net med en vinner - og derfor bare 
hadde en gullmedalje - ble det in-
gen ting på Jan Einar. 

- Tomba måtte jo få den, sier 
Jan Einar. 

Endelig Thorsen 
Men i går fikk han premie - en 

glasskule av den typen han har 
ønsket seg helt siden Ole Kristian 
Furuseth kom hjem med den førs-
te etter 3. plassen i slalåm. 

~min 
MORTEN 
PEDERSEN 

- Jeg har hatt lyst på en sånn 
hele uka. Den er god å holde i, si-
er Jan Einar. 

Frykt og motgang 
Torsdag skrev Dagbladet om 

Tan "Rinarc ThnrcPns utfnr-frvlet 

etter Blizzard-kompisen Gernot 
Reinstadlers dødsfall i Wengen. 
Samme dagen som artikkelen sto 
på trykk ble Jan Einar stoppet 
midt i treningsomgangen. En til-
skuer hadde rotet seg inn i løypa. 

- Hadde han blitt oppdaget to 
sekunder seinere kunne det endt 

med katastrofe, sier utfortrener 
Dieter Bartsch. 

Skikkelig gøy 
- Etter det som skjedde i Wen-

gen og etter det jeg har følt på tre-
ningene her i VM-løpya er denne 
femteplassen langt i overkant av 

Skuffe 
SAALBACH (Dagbla-
det): - Jeg har vunnet 
tre verdenscuprenn i 
utfor og kunne like 
gjerne vunnet her i 
VM. Derfor er jeg ikke 
førnøyd med en he-
derlig sjetteplass. 
Jeg er veldig skuffet, 
sier Atle Skårdal. 
Da Norges utforess 
vant verdenscupren-
net i Val Gardena 15. 
desember hadde han 
allerede positive VM-
tanker i hodet. Da han 
ødela kneet i Alta Ba-
dias storslalåm dagen 
etter var han redd for 

at VM skulle gå fløy-
ten. 

Bra comeback 
Men voldsom tre-

ningsinnsats og mini-
malt med juleribbe 
fikk Atle Skårdal på 
beina på rekordtid. 

Og da han prøvde 
seg i Garmisch Parten-
kirchen 5. januar ble 
han nummer to i et 
renn han burde ha 
vunnet. Atle Skårdal 
var overbevist om at 
formen var der. 

- Jeg er mer for-
nøyd med en sjette-
plass i verdenscupen 

hva jeg hadde forventet. Og derfor 
er det også skikkelig gøy. Jeg har 
hatt nok motgang, sier Jan Einar. 

Jan Einar Thorsens beste plas-
sering i verdenscupen er en fjerde-
plass fra Val Gardena i 1987. Den 
;gangen trodde han sjøl det var be-
gynnelsen på en kanonkarriere. 
Siden har han bare ventet. 

Skårdal 
enn denne sjetteplas-
sen her i Saalbach. 

- For i VM er det ba-
re seieren som teller. 
Alt annet er i hvert fall 
uinteressant for meg. 
Jeg ville bli verdens-
mester, sier Atle. 

Klager ikke 
Atle Skårdal drømte 

om startnummer en 
før trekningen. Han 
fikk nummer femten -
et utgangspunkt han 
trodde var håpløst. 
Men i går holdt løypa 
bedre enn under tre-
ningsomgangene. Der-
for har ikke Atle noe å 

klage på. 
- I så fall må det væ-

re på formen'? Jeg var 
ikke aggressiv nok i 
dette rennet og brukte 
ikke de kreftene som 
skulle til for at skiene 
skulle gå den riktige 
veien. Og derfor skal 
jeg bare trene denne 
uka - kjøre storslalåm-
rennet til søndag - og 
prøve å få fart på skie-
ne fram mot åpninga 
av neste års OL-løype i 
Val d'Isere. 

- Sjetteplassen i VM 
var nok den plassen 
jeg fortjente, sier Atle 
Skårdal. 

- Det gikk 
bra i Val d'I-
sere før jul 
og i Gar-
misch i det 
første ren-
net på nyå-
ret. Men li-
kevel har jeg 
ikke følt at 
formen har 
stabilisert 
seg. Og der-
for tør jeg ik-
ke si noe om 
hva denne 5. 
plassen be-
tyr for framtida. 

- Jeg bare håper, sier Jan Einar. 
I dag kjører Jan Einar VMs 

kombinasjonsutfor. Etter det han 
viste i går er det et skirenn han fort 
kan vinne. Og hvis slalåmen stem-
mer sånn brukbart på tirsdag skal 
vi ikke se bort i fra at Jan Einar 
Thorsen kan hente seg ei glasskule 
til. Med Lasse Kjus og Kjetil And-
re Aamodt er han Norges eneste 
håp. 

Og det er premier til de seks bes-
te.

- Jeg ble nummer ti i Kitzbiihel 
etter elendig utforkjøring. Derfor 
håper jeg på en bedre plassering 
her i VM. Og måler jeg formen et-
ter humøret akkurat nå bør det bli 
brukbart. 

- Det er nemlig på topp, sier 

VM-gull til Franz 
Heinzer. 



Atle Skårdal kaster seg utfor i løypene i Mellom-Europa. Risikoen er stor, og skulle han bli skadet vil han få utbetalt minimalt med erstatning fra forsikringsselskapet. 

SATSER LIV OG HELSE I 
SAALBACH (Dagbladet): Atle Skårdal og Jan Einar 
Thorsen risikerer liv og helse i utforløypene i Mel-
lom-Europa. Utbetaling ved skader er lik null. De 
får dekket sykehusutgifter og hjemreise. Forsik-
ringsordningen må forbedres. Skipresident Johan 
Baumann vil ta opp saken etter VM i Saalbach. 

For øyeblikket ligger Lasse Kjus og Kjetil 
Andre Aaamodt på sykehus i Østerrike. 
Regningen tar Forenede Forsikring seg 
av. Framtiden er i egne hender. 

Atle Skårdal har gjort seg mange tan-
ker om forsikringer etter Gernot Rein-
stadlers dødsulykke og småguttas ska-
der i VM. 

- Jeg vil ta opp problemet med advo-
katen min til sommeren. Sålangt har jeg 
hatt flaks i utforløypa. Mange fall, men 

ingen som har satt punktum for karrie-
ren. Det er klart jeg vil vurdere å forsikre 
meg privat. Jeg har råd til det, sier tele-
markingen. 

God kontrakt 
Atle har også en god kontrakt med ski-

fabrikanten. - Skikontrakten er ganske 
sikker. Blizzard stiller opp hvis sesongen 
blir ødelagt, sier han. 

Marc Girardelli fikk ødelagt 1983-
sesongen av en kneskade. Etter fall i ut-

forløypa i Lake Louise, cashet h 
millioner kroner. Østerrikeren 1 
tid noen hestehoder foran. 

Ole Kristian Furuseth er de 
av de norske gutta som har for 
megaklassen. 

Millionutbetalinger 
Marc Biver, som tar seg av al] 

ne til Ole Kristian, har forsikret 
sine gjennom Lloyds i Londo 
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for karrie-

re å forsikre 
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kt med ski-
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Aagt 1983-
ter fall i ut-

forløypa i Lake Louise, cashet han ut 1.7 
millioner kroner. Østerrikeren ligger all-
tid noen hestehoder foran. 

Ole Kristian Furuseth er den eneste 
av de norske gutta som har forsikring i 
megaklassen. 

Millionutbetalinger 
Marc Biver, som tar seg av alle avtale-

ne til Ole Kristian, har forsikret løperne 
sine gjennom Lloyds i London. Vreni 

Schneider, Petra Kronberger og Ole 
Kristian trenger ikke bekymre seg om 
framtida. Millionutbetalinger venter hvis 
ulykken er ute. 

Jan Einar Thorsen befinner seg midt 
mellom barken og veden. Han tjener ik-
ke penger nok til å forsikre seg privat. 

- Jeg- mangler resultater. Atle har råd 
etter flere verdenscup-seirer. Jeg må 
vente, men vurderer å grave dypt i lom-
meboka, sier Jan Einar. 

Han ser fram til en seriøs samtale med 
skipresident Baumann. 

Det sveitsiske landslaget har gode for-
sikringsavtaler gjennom forbundet. 
Brekker VM-vinner Franz Heinzer bei-
net, får han umiddelbart utbetalt rundt 
400 000 kroner. Tar det to år å komme på 
beina, blir beløpet doblet. 

Baumann tar saken 
- Vi må se nærmere på forsikrings-

ordningene. Skiforbundet skal ha et 

oppsummeringsmote etter VM. Der vil 
jeg fremme saken, sier Johan Baumann 
til Dagbladet. 

Lars-Børje Eriksson skadet seg under 
utfortreningen i Hinterglemm fredag. 
Svensken, som er i stall Biver, ligger med 
brukket bein på sykehuset i Zell am See. 
Han er meget godt forsikret. 

Kjetil Andre Aamodt og Lasse Kjus Foto: 
får bare regningen dekket. De får ingen 
kompensjasjon for ulykke på arbeids-
plassen. 

GRY 
WOXHOLTH 

ARNT E. 
FOLVIK 

LIG FEMTEPLASS * i ØSTERRIKE 



Skårdal lei 
6. plasser 
Atle Skårdal er lei av sjetteplasser i VM. 
I går fikk han en ny en i Saalbach, og 
telemarkingen er ikke i sin beste form. 
Allerede fra start av gikk det for tregt til 
å true de aller beste. Jan Einar Thorsen 
ble beste nordmann på femteplass i 
VM-utfor søndag. 

SPORTEN 



Merete klar for VM-debuten 
SAALBACH: Sist helg 
kjørte Merete Fjeldavlie 
inn til 11. plass i World 
Cup Super-G. i franske 
Meribel. Lørdag kveld var 
Telemarks VM-debutant 
på plass i VM- byen, og i 
går fulgte hun utforguttas 
medaljekamp med hjertet i 
halsen. 
-Dette var nesten like nervepir-
rende som når jeg kjører selv. 
For det er litt nerver med i spillet 
siden det er første gang jeg deltar 
i et internasjonalt mesterskap. 
Jeg har ikke vært med som juni-
or engang, sier Rjukan-jenta som 
kjører Super-G. tirsdag, slalaåm 
fredag og storslalåm lørdag. 

Framtid 
Sammen med Julie Lunde Han-
sen, Marianne Aam og Anne 
Berge, utgjør hun norsk alpin-
sports framtid på spinnesiden. 

I ØSTERRIKE 

For jentene er neppe kapable til 
å kjempe om medaljer i denne 
omgang. Selv om Julie sjokkerte 
verden med sin annenplass i 
storslalåm i World Cup-avslut-
ningen i Sverige i fjor. 

-Jeg er her for å lære, påpeker 
Merete uten at det er ensbety-
dende med anonyme plasserin-
ger. Det er 11. plassen sist helg 
godt nok bevis på. Og så seint 
som i fjor suste hun inn til en 10. 
plass i storslalåm i Santa Catari-
na. Anne Berge og Julie Lunde 
Hansen har også vært inne blant 
de 10 beste i hvert sitt renn i vin-
ter. 

Forventninger 
22-åringen stilte forventninger til 
seg foran sesongen, men under 
de siste forberedelsene ble Mere-
te skadet og hun kom følgelig 
skjevt ut fra start. 

Merete Fjeldavlie og Atle Skårdal etter VM-utforen i går. Nå er det Meretes tur - i Super-G. på tirsdag. 

-Jeg skadet meg i ankelen tidlig 
i november. En skade som fort-
satt henger i. I første omgang 
måtte jeg stå over World Cup-
åpningen, men nå fungerer bei-
net tilfredsstillende så lenge jeg 

går til kontinuerlig behandling. 
Tid nok til å få leget beinet 

helt, er det dog ikke. Program-
met er knallhardt, og først når 
sesongen er over vil ankelen få 
den ro som skal til for å bli helt 

bra. 
-Vi hadde ei uke hjemme i 

Norge før VM- avreisen, men jeg 
rakk ikke å reise til Rjukan. Jeg 
kom altså nedover lørdag kveld 
etter at Petra Kronberger hadde 

sikret seg det første VM-gullet på 
kvinnesiden i utfor. Sammen 
med Marianne Aam tok jeg fly til 
Munchen, der de norske lederne 
møtte oss, sier Merete Fjeldavlie. 

FOTO: ERIK HANNEMANN. 

Klar 
Klar til VM-innsats på tirsdag - i 
Super -G. i Hinterglemm. Eneste 
jenteøvelse som går «utenfor« 
Saalbach. 



Nr. Nr 

igjen 

SAALBACH-HINTER-
GLEMM: Sjetteplasser er 
ikke det Atle Skårdal len-
ger synes det er stor verdi å 
samle på. Nå ble det repri-
se på plasseringen fra Vail 
for to år siden. Der han 
var langt nærmere medalje 
enn han var i går. 

- Du er tydeligvis bedre til å 
prikke inn formen enn det jeg er, 
fastslo Atle Skårdal i det han 
stakk fram neven og gratulerte 
Jan Einar Thorsen. - Det er bare 
å beklage, men jeg kjørte ikke 
som noen verdensmester, fortsat-
te gull-håpet mens han studerte 
resultatlista. Hvor det står at han 
har slått Ortlieb, Besse, Girardel-
li og Wirnsberger. Men det var 
ikke nok i går. 

Nye tog 
For Atle Skårdal går det nye tog, 
både i OL neste år (Albertville) 
og i VM om to år (Japan). Har 
han ikke lykkes innen da, kom-
mer Lillehammer-OL om tre år. 

I ØSTERRIKE 
Th. Skaardal 

ALPIN-VM 
Franz Heinzer blir kanskje 

Skårdals verste konkurrent fram-
over. For Helmut Høflehner var 
det nok siste sjanse på hjemme-
bane i år. Men fler enn Atle 
Skårdal vet at Runggaldier er et 
hett navn for framtida. Skårdal 
var 1.20 sekunder bak Franz 
Heinzer, 95 hundrdeler bak 
Runggaldier og fram til Mahrer 
på bronseplass skilte det 64 
hundredeler. 

Men søndag fikk i alle fall 
sveitserne revansj. 

Medaljen tapt 
- Jeg husker godt hvor nær jeg 
selv var den store bomben i Vail. 
Medaljen gikk tapt i den siste 

- men Atle kommer tilbake 

Sjetteplass har Atle Skårdal i VM-sammenheng fra før. Det var liksom noe annet lundheringen hadde ventet seg fra resultatlista i Saalbach. Foto: Erik Hannemann. 

svingen over henget før mål, 
minnes Atle som dengang var 
strålende fornøyd med sjetteplas-
sen. 32 hundredeler skilte ham 
da fra bronsen. 

- Skiene var like gode da som 
de var i dag. Det er gutten oppå 

som ikke er i slag. Det er liksom 
noe som mangler. En sjetteplass 
er ikke dårlig, men heller ikke 
bra. Signalene som kom under 
Super- G'en var nok riktige. Jeg 
er rett og slett ikke i form, kon-
staterer Atle Skårdal. 

Som har en VM-øvelse igjen. 
Storslalåm kommende søndag. 

- Umulig å si hva jeg kan pre-
stere der, men det er neppe 
grunn til å vente det store. Jeg 
har ikke trent storslalåm siden 
uhellet i Alta Badia før jul. Vi vil 

selvsagt lade opp best mulig den-
ne uka. Så får vi se, sier Atle 
Skårdal. 

Utforesset lar seg ikke merke 
med det når han forteller, men 
det var nok med uhellet der at 
VM-formen gikk tapt. I stedet 

for en rolig jul, ble det bare stress 
og mas for å bli klar. Hardkjøret 
med mengdetrening i store do-
ser, slo tilbake på Skårdals over-
skudd da han trengte det som 
mest. Men det er lite å gjøre med 
det nå... 

Ikke 
Atle Skårdal kjører ikke kom. 
binasjonen nede i Saalbach. Del 
bestemte han seg for etter sønda• 
gens utforrenn. Men han prøve] 
seg altså i storslalåm. Uten for. 
ventninger om noe som helst. 
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Skårdals verste konkurrent fram-

over. For Helmut Høflehner var 
det nok siste sjanse på hjemme-
bane i år. Men fler enn Atle 
Skårdal vet at Runggaldier er et 
hett navn for framtida. Skårdal 
var 1.20 sekunder bak Franz 
Heinzer, 95 hundrdeler bak 
Runggaldier og fram til Mahrer 
på bronseplass skilte det 64 
hundredeler. 

Men søndag fikk i alle fall 
sveitserne revansj. 

Medaljen tapt 
- Jeg husker godt hvor nær jeg 
selv var den store bomben i Vail. 
Medaljen gikk tapt i den siste 

Sjetteplass har Atle Skårdal i VM-sammenheng fra før. Det var liksom noe annet lundheringen hadde ventet seg fra resultatlista i Saalbach. Foto: Erik Hannemann. 

svingen over henget før mål, 
minnes Atle som dengang var 
strålende fornøyd med sjetteplas-
sen. 32 hundredeler skilte ham 
da fra bronsen. 

- Skiene var like gode da som 
de var i dag. Det er gutten oppå 

som ikke er i slag. Det er liksom 
noe som mangler. En sjetteplass 
er ikke dårlig, men heller ikke 
bra. Signalene som kom under 
Super- G'en var nok riktige. Jeg 
er rett og slett ikke i form, kon-
staterer Atle Skårdal. 

Som har en VM-øvelse igjen. 
Storslalåm kommende søndag. 

- Umulig å si hva jeg kan pre-
stere der, ment det er neppe 
grunn til å vente det store. Jeg 
har ikke trent storslalåm siden 
uhellet i Alta Badia før jul. Vi vil 

selvsagt lade opp best mulig den-
ne uka. Så får vi se, sier Atle 
Skårdal. 

Utforesset lar seg ikke merke 
med det når han forteller, men 
det var nok med uhellet der at 
VM-formen gikk tapt. I stedet 

for en rolig jul, ble det bare stress 
og mas for å bli klar. Hardkjøret 
med mengdetrening i store do-
ser, slo tilbake på Skårdals over-
skudd da han trengte det som 
mest. Men det er lite å gjøre med 
det nå... 

Ikke 
Atle Skårdal kjører ikke kom-
binasjonen nede i Saalbach. Det 
bestemte han seg for etter sønda-
gens utforrenn. Men han prøver ' 
seg altså i storslalåm. Uten for-
ventninger om noe som helst. 

Atle Skårdal fikk ikke opp mestertakter søndag. Det 
gjorde derimot Franz Heinzer fra Svetis til høyre. 

«Ingen mestertakter, nei» 
• SAALBACH-HINTER-
GLEMM: Beklager folkens, 
men det var ikke mestertaktdr 
over Skårdal i går. Spruten 
manglet. Det er fristende å kalle 
min egen innsats for feig, men 
sannheten ligger heller i at jeg 
rett og slett ikke er i den formen 
jeg var i tidligere i sesongen. 

• Kroppen har liksom for lite å 
gå på til at det kan bli noe topp-
resultatet. Det fungerte ikke i 
Super-G., og det manglet også 
en del på at utforen gikk som 
jeg ville. Jeg forsøkte å trykke 
på skia, men del liksom bare 
noe halvveis ut av det. Og det 
holder ikke mål i denne sam-
menhengen. 

• Jeg kunne brukt noen nød-
løgner, men det ville vært langt-
fra sannheten å legge skylda på 
startnummeret. Forholdene var 
det nemlig ikke noe å si på. 
Heller ikke ski. Det er kort og 
godt han oppå skia som ikke er 
like frekk i løypa lenger. 

• Visst hadde jeg ønsket meg et 
tidlig startnummer. Helst ville 
jeg satt utfor som førstemann. 

Men de gode nummerne har jeg 
nok «brukt« opp tidligere i se-
songen. Apropos det, spør nok 
mange seg hvor mye uhellet i 
Alta Badia har betydd. 

• Selv synes jeg det er en billig 
unnskyldning å bruke, men det 
kan nok være at det anstrengte 
programmet etter jul ikke har 
gitt meg pusterom til å ta meg 
inn igjen etter strabasene med å 
komme på beina i julestria. I så 
fall har jeg skylda sjøl. 

• Jeg ville selvsagt bli frisk så 
raskt som mulig igjen. Det var 
jo ikke så mange renn å gjøre 
det på før VM. Slik det ble i 
Wengen med avlysningen av 
hovedrennet, ble det straks litt 
usikkerhet fordi formen etter 
Kitzbuhel- fallet viste seg å væ-

re så ustabil. 

• Men jeg har i alle fall kjøre to 
VM-renn uten å bli skadet. Jeg 
føler med Lasse Kjus og Kjetil 
Andre Aamodt, som raste ut av 
VM på utfortreninga fredag og 
lørdag. 

• Men det er unge gutter som 
har framtida foran seg, og Kje-
til rakk jo å få med seg sølvet 
fra Super-G. før uhellet var ute. 
Verre er det med Lasse Kjus, 
som hadde sin store sjanse i 

kombinasjonen og storslaåm 
som fortsatt gjenstår. Det er li-
kevel viktigere å bli frisk igjen, 
selv om jeg som aktiv vet at det 
du aller helst vil er å komme på 
ski igjen så raskt som mulig. 

• Nei, det er nok bare å innse 
at det er andre som har vært 
flinkere til å prikke inn VM-
formen enn meg. Jeg tenker i 
første rekke på Jan Einar Thor-
sen, som endelig fikk lønn for 
strevet. Det har han virkelig 
fortjent. Jeg vet hva det betyr å 
få en slik oppmuntring etter 
tunge perioder. Og neste gang 
håper jeg det er min tur. 

Atle Skårdal fortalte til 
Thorbjørn Skaardal. 
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De koste seg i sola under gårsdagens kombi-utfor. Fra venstre sitter Norbert Hartweger (servicemann),. Karl Freshner (sveitsisk sjeftrener), Dieter Bartsck (norsk 
utfortrener) og Atle Skårdal. Men det var før Skårdal satte utfor uten hjelm. 

UTFOR 
FIS-repre-
sentanten 
Ladislav 
Haran kos-
te seg også 
i sola - og 
glemte lø-
pernes sik-
kerhet. 

SÆRKLASSE 
I går var sola viktigere enn sikkerheten 

SAALBACH (Dagbladet): Kristian Ghedina 
hadde allerede vunnet VMs kombi-utfor, Jan 
Einar Thorsen var nede som tredjemann og 
engelskmannen Ronald Duncan lå i sikker-

Lachlam Clark fra Australia klarte seg dårlig i utforløypa i går. 

r 
NORGES IDRETTSHØGSKOLE 
SPENNENDE UTDANNING 
MED GODE ARBEIDSMULIGHETER 

Studieåret 1991-92 tilbys følgende studier: 
1. GRUNNFAG I IDRETT - I 

2. MELLOMFAGSNIVÅ - I 
• Kroppsøvingsstudiet 
• Trenerstudiet 

3. MELLOMFAGSNIVÅ - II 
• Studium i Tilpasset opplær-

ing i kroppsøving og idrett 

• Studium i helselære og 
idrettsbiologi 

• Studium i kultur- og 
idrettsforvaltning 

• Studium i Gymnastikk -
Dans - Mosjon 

4. HOVEDFAGSTUDIUM 

Søknadsfrist til studier under hovedfagsnivå: 1. mars 1991 
Søknadsfrist til hovedfag: 1. feb. 1991 

-For nærmere opplysninger vises til Norsk Lysingsblad nr. 9, 
11. januar 1991. 

Søknadsskjema og brosjyre fås ved henvendelse til: 
Norges Idrettshøgskole, Pb. 40 - Kringsjå, 0807 Oslo 8. 

Tlf. (02) 23 46 85 
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- Sinnsykt, ropte tsjekkeren Ladi-
slav Haran fra FIS tekniske komi-
te. Og så gjorde han ikke noe mer. 
Ingen ting ble notert. Atle Skårdal 
fikk slippe billig unna. 

- FIS har fått så mye kjeft i løpet 
av den siste uka at nå er det ingen 
som tør å si noe, sier Dieter 
Bartsch. Norges utfortrener satt 
sammen med Atle Skårdal og den 
sveitsiske landslagsjefen Karl 
Frehsner da Atle ville prøve glien. 

Unnskyldning 
- Du tør ikke, sa Bartsch og 

Frehsner i følge Atle Skårdal. 
Etterpå fikk han beskjed om å 

stille opp på lagledermøtet og be 
om unnskyldning. 

Men Atle Skårdals lille stunt var 
ei ufarlig peanøtt i forhold til alle 
de andre regelbruddene i dette 
rennet. For Atle gjorde ihvertfall 
ikke løypa farligere. 

Da var det verre med alle turis-
tene og skiskolelærerne, som kom 
skliende med faktor 8 og superso-
niske solbriller. Og fotografene 
som kastet isklumper på legen for-
di han gikk i veien da de skulle ta 
bilder av en som hadde falt. 

Uten at kamerat Haran fra 
Tsjekkoslovakia løftet en finger. 

Ha, ha, ha 
- Han er en artist, skreik den 

samme Haran da ungareren Csak, 
en ikke alt for stødig utforkj ører, 
gikk i den bløte snøfella i den så-
kalta karusellen. Den var lagt 
igjen av alle de som ikke hadde 
noe i løypa å gjøre. Csak gikk på 
ryggen, kom seg på beina igjen og 
kjørte videre uten at han egentlig 
var klar over det sjøl. 

- Ha, ha, ha, sa det dypt nede i 
magan på Haran. 

Han lo istedenfor å ivareta sik-
kerheten. 

Men da lo ikke Dieter Bartsch 

hetsnettet på toppen og silblødde fra et kutt 
i rompa. Da spente Atle Skårdal på seg skia 
fra sin plass i sola. Og dundret ned løypa 
med et stort smil - uten hjelm og briller. 

MORTEN 
PEDERSEN 

i ØSTERRIKE 
og Karl Frehsner lenger. Oppe i 
henget sto de og hyttet med neve-
ne. Og det endte med at Norges 
utfortrener og den sveitske lands-
lagsjefen måtte ordne opp sjøl. 
Sammen med fem frivillie sklei de 
karusellen tom for den tunge og 
farlige snøen. 

Det holdt til de neste turistene 
hadde passert. 

VM-arrangørene i Saalbach har 

fått kjeft fra første stund. Alt fra 
snøforholdene og sikkerheten, til 
noe så enkelt som det å kunne 
klokka, er blitt kritisert i VM-
byen. Men ingen har sagt det mer 
tydeligere enn pappa Helmuth Gi-
rardelli: 

- I over 200 år har folk bodd i 
denne dalen, men fortsatt er det 
ingen som vet når sola skinner 
hvor. 

Mer glass til Thorsen? 
SAALBACH (Dagbladet): Jan Einar Thorsen gjorde jobben 
i VM-kombinasjonen i utfor i går. Tredjeplassen, bak Kris-
tian Ghedina og William Besse, gir håp om ny glasskule 
på premiehylla. 

Av GRY 
WOXHOLTH 

-Det gikk bedre på 
toppen i dag, men 
avstanden fram til 
Ghedina er for stor, 
sa Jan Einar etter 
konkurransen. Ita-
lieneren banket 
ham med 1.03 se-
kund. 

Onsdag kjøres 
kombi-slalåmen, 
en vanskelig gren 
for Jan Einar som 
ikke liker krappe 

svinger. Plassene 
på pallen er reser-
vert gode slalåm-
løpere. 

Men han har mu-
lighet til å kjøre ned 
blant de seks beste. 
Ny glasskule er på 
gang for 24-årin-
gen. 

Gi nther Mader 
(nr.11 i går), Marc 
Girardelli (nr.13) 
og Paul Accola (nr. 
19) ligger best an til 
å kapre VM-medal-
jer. I slalåmløypa 

'd u hvert utforse-
kund bli omgjort til 
ca. 1.6 sekund. 

Mader må slå ut-
forvinner Ghedina 
med 3.2 sekunder i 
slalåm. Det er lett 
match for østerri-
keren. Mellom Ma-
der og Girardelli 
skiller det bare 
hundredeler. Det 
betyr at slalåm-
vinneren Girardelli 
har et godt tak på 
det hele. 



Onsdag 30. januar 1991 

Positiv VM-
debutant 

SIDE 17 



Godkjent VM-debut 

Her flyr Merete Fjeldavlie nedover mot 14. plass i VM-debuten. FOTO: ERIK HANNEMANIV. 

SAALBACH-HINTER-
GLEMM: Merete Fjeldav-
lie forsøkte å lukke 
øynene, men natten før 
VM-debuten ble nesten 
søvnløs for Rjukan-jenta. 
Pirringen i mellomgulvet 
stoppet ikke før hun sto på 
toppen av jentespranget. 
Til slutt suste hun ned til 
en 14. plass i VM-debuten, 
innenfor hennes egen mål-
setting foran Super- G'en. 

Litt uryddig her og der, men 
stort sett fornøyd, lyder jentas 
egen betraktning av innsatsen. 

1.70 sekund skilte fra beste 
norske jente fram til Østerrikes 

I ØSTERRIKE 
Th. Skaardal 

* 
ALPIN-VM 

reservevinner(!), Ulrike Maier. 
Hun slo til da Petra Kronberger 
sviktet hjemmepublikummet. 
Selv den beste kan bomme, og 
det gjorde Kronberger i partiet 
hvor Merete hadde sine proble-
mer. Derfra og ned kom den 
store gullfavoritten på etter-
skudd, og hun satset over evne 
da hun stupte inn i målhenget. 

- Merete misset på eksakt sam-
me punkt VM-konkurransen ble 
avgjort, konstaterer de norske 
jentenes svenske landslagstrener 
Max Wahlquist. 

I den samme karusellen mange 
av gutta hadde store problemer i 
forrige uke, skilte løypa skikkelig. 

- Jeg ville kjørt visse partier 
om igjen hvis jeg hadde fått sjan-
sen. Spesielt midtveis hadde jeg 
problemer i kurvene som Max 
snakker om, forklarer 22-åringen 
som først greide å slappe av da 
hun sto på toppen. 

- Det var viktig for meg å klare 
å innse at det bare var et renn, 
men det var vanskeligere enn jeg 
hadde trodd. At jeg kom såpass 
bra fra VM-debuten vil derfor 
hjelpe seinere i mesterskapet. 

Det vil si slalåm på fredag og 

storslalåm dagen etter. 
- Jeg bør være god for en plass 

blant de 15 beste i storslalåm, 
men slalåmformen har ikke ak-
kurat gitt signaler om at det store 
ting på gang. Der trenger jeg mer 
tid, fastslår Merete Fjeldavlie, 
som fikk påskrevet karakteren 
godkjent av treneren. 

- Alle jentene er urutinerte, 
men Merete viste at hun tilhører 
verdens 15 beste i Super-G. Mest 
av alt vil mesterskapet være 
enormt lærerikt å ta med seg vi-
dere, for det er ikke tvil om at vi 
skal høyere opp ved neste kors-
vei, hevder Max Wahlquist. 

I dag trener jentene storslalåm, 
mens de på torsdag lader opp 
med slalåm til fredagens kon-
kurranse. 

Skal spise 
seg i form 
SAALBACH: Glem side-
ne, Atle. Nå blir det bare 
kalorier i påvente av at 
overskuddet kommer til-
bake. Beskjeden fra Dieter 
er klar. 

- Jeg skal bare spise og sove 
under oppholdet i Mutters. Med 
all den gode maten Dieters svi-
germor serverer, kommer vekta 
til å vise fem kilo over normalt 
innen jeg er tilbake på fredag, 
forteller Atle Skårdal. 

Etter en tidlig storslalåmøkt i 
Saalbach, pakket Atle sakene og 
forlot VM-byen da jentenes Su-
per-G var unnagjort. Kaloriene i 
landsbyen Mutters ved Innsb-
ruck, skal han foreløpig ta seg av 
mutters alene. 

- Dieter og Jan Einar skal kom-
me etter når slalåmkombinasjo-
nen er unnagjort. Det kan være 

en fordel å ha hjelp til å spise 
opp alle godsakene, spøker Atle 
Skårdal, som ikke kan få fullrost 
gjestfriheten han og resten av al-
pingutta opplever når de holder 
hus i Innsbruck. 

- Ganske enkelt helt fantastisk 
hvilken oppvartning vi får. Dess-
uten er stedet bortimot fredet 
mot all presse. Det forbudet blir 
heldigvis respektert. Av og til 
kan det bety utrolig mye å få væ-
re helt alene i fred og ro uten kjas 
og mas fra alle kanter. 

- Kan det i tillegg bety at jeg 
får spist meg tilbake i form til 
World Cup-avslutningen, er det 
vel verdt forsøket å la skiene stå, 
sier en sulten Skårdal. 

For sesongen er ikke forbi, selv 
om VM snart er over. I den siste 
VM-øvelsen søndag er han klar 
igjen - kanskje med ekstra tyngde 
i storslalåmportene? 



Her flyr Merete F jeldavlie nedover mot 14. plass i VM-debuten. FOTO: ERIK HANNEMANN. 

SAALBACH-HINTER-
GLEMM: Merete Fjeldav-
lie forsøkte å lukke 
øynene, men natten før 
VM-debuten ble nesten 
søvnløs for Rjukan-jenta. 
Pirringen i mellomgulvet 
stoppet ikke før hun sto på 
toppen av jentespranget. 
Til slutt suste hun ned til 
en 14. plass i VM-debuten, 
innenfor hennes egen mål-
setting foran Super- G'en. 

Litt uryddig her og der, men 
stort sett fornøyd, lyder jentas 
egen betraktning av innsatsen. 

1.70 sekund skilte fra beste 
norske jente fram til Østerrikes 

I ØSTERRIKE 
Th. Skaardal 

ALPIN-VM 

reservevinner(!), Ulrike Maier. 
Hun slo til da Petra Kronberger 
sviktet hjemmepublikummet. 
Selv den beste kan bomme, og 
det gjorde Kronberger i partiet 
hvor Merete hadde sine proble-
mer. Derfra og ned kom den 
store gullfavoritten på etter-
skudd, og hun satset over evne 
da hun stupte inn i målhenget. 

- Merete misset på eksakt sam-
me punkt VM-konkurransen ble 
avgjort, konstaterer de norske 
jentenes svenske landslagstrener 
Max Wahlquist. 

I den samme karusellen mange 
av gutta hadde store problemer i 
forrige uke, skilte løypa skikkelig. 

- Jeg ville kjørt visse partier 
om igjen hvis jeg hadde fått sjan-
sen. Spesielt midtveis hadde jeg 
problemer i kurvene som Max 
snakker om, forklarer 22-åringen 
som først greide å slappe av da 
hun sto på toppen. 

- Det var viktig for meg å klare 
å innse at det bare var et renn, 
men det var vanskeligere enn jeg 
hadde trodd. At jeg kom såpass 
bra fra VM-debuten vil derfor 
hjelpe seinere i mesterskapet. 

Det vil si slalåm på fredag og 

storslalåm dagen etter. 
- Jeg bør være god for e 

blant de 15 beste i stor 
men slalåmformen har il 
kurat gitt signaler om at d 
ting på gang. Der trenger 
tid, fastslår Merete Fje 
som fikk påskrevet kar; 
godkjent av treneren. 

- Alle jentene er uru 
men Merete viste at hun 
verdens 15 beste i Super-( 
av alt vil mesterskape 
enormt lærerikt å ta med 
dere, for det er ikke tvil o 
skal høyere opp ved nest 
vei, hevder Max Wahlqui 

I dag trener jentene stor 
mens de på torsdag lad 
med slalåm til fredagen 
kurranse. 

VM Super—G 
1) Ulrike Maier, Østerrike 
1.08.72, 2) Carole Merle, Frank-
rike 1.08.83, 3) Anita Wachter, 
Østerrike 1.08.85, 4) Zoe Haas, 
Sveits 1.09.07, 5) Chantal Bour-
nissen, Sveits 1.09.26, 6) Petra 
Kronberger, Østerrike 1.09.29, 

7) Sylvia Eder, Østerrike 
1.09.41, 8) Michaela Gerg, Tysk-
land 1.09.83, 9) Edith Thys, 
USA 1.09.99, 10) Hilary Lindh, 
USA 1.10.14, 11) Varvara Ze-
lenskaja, Sovjet 1.10.25, 12) 
Regine Cavagnoud, Frankrike 
1.10.26, 13) Karin Dedler, Tysk-
land 1.10.41, 14) Merete Fjel-
davli, Norge 1.10.42, 15) 
Nathalie Bouvier, Frankrike 1. 
10.46,..21) Julie Lunde Hansen, 
Norge 1.11.27, 23) Marianne 
Aam, Norge 1.11.35, 35) Anne 
Berge, Norge 1.13.80. 

VM-MEDALJE 
Fem av ti øvelser: 

Østerrike 3-1-1 
Sveits 1-0-1 
Luxembourg 1-0-0 
Frankrike 0-2-1 
Norge 0-1-1 
Italia 0-1-0 
Sovjet 0-0-1 

Poengfordelingen (antall plas-
seringer i parentes): 
Østerrike 35 (B) 
Sveits 20 (6) 
Norge 15 (5) 
Frankrike 13 (3) 
Italia B (2) 
Luxembourg 7 (1) 
Sovjet 4 (1) 
Sverige 4 (2) 
Tyskland 3 (2) 

Gjenstående øvelser: Kombi-
nasjon menn (avgjøres onsdag), 
kombinasjon kvinner (avgjøres 
torsdag), slalåm kvinner (fredag), 
storslalåm kvinner (lørdag), 
storslalåm menn (søndag). 



PETRA KRONBERGER 
var favoritt til å vinne rubb 
og rake i alpin-VM. Gårs-
dagens fall i super-G satte 
imidlertid en stopper for en 
storeslem. En legesjekk av-
slørte leddbåndskader. Alt 
tyder på at VM er over for 

21-åringen. 

DRAMATISK SITUASJON: Denne vinteren har vært preget av en rekke stygge ulykker i alpinløypene. 
Verst var det med østerrikske Gernot Reinstadlers død. Men også nordmenn har vært hardt skadd. 
På dette bildet er det Sveriges Lars-BOrje Eriksson som blir fraktet av sted med legehelikopter. Men 
Jan Einar Thorsen og Atle Skårdal — (lille bildet) våre beste utforkjørere — ber om at farten likevel 
ikke skal senkes. Foto: CALLE TORNSTRCM 

«SETT IKKE 
NED FARTEN» 

SAALBACH (VG) Atle Skårdal og Jan Einar Thorsen 
vil fortsatt ha toppfart på skiene. Ulykkesvinteren til 
tross, den norske utforduoen advarer FIS mot å for-

- Jeg skjønner at det interna-
sjonale skiforbundet vil se 
nærmere på utforsporten etter 
det som er skjedd i vinter, 
men de er på ville veier hvis 
det blir snakk om drastiske 
forandringer på fart og løy-
per, sier Atle Skårdal. 

Vil ha utfor! 
Og Thorsen fortsetter: —

Skal profilene endres og løype-
ne bli mer teknisk krevende, 
så vil det jo automatisk nær-
me seg super-G. I praksis vil 
det bety at utfor — slik vi kjen-
ner det — forsvinner. Det ville 

irlurnt for å. ci ript mildt. 

Men både Skårdal og Thor-
sen er opptatt av at sikkerhe-
ten bringes opp på et så høyt 
nivå som mulig. Og støtter 
FIS i forslagene om standardi-
serte sikkerhetskrav og en 
høyere faglig ekspertise i ju-
ryen. 

— Selv om det har vært en 
vond vinter for utforsporten, 
så føler jeg faktisk at sikker-
heten i dag er bra, sier Jan Ei-
nar Thorsen. 

— Men jeg vet at man hele 
tiden diskuterer hvilke type 
sikkerhetsnett som skal bru-
kes. Noen steder er heldekken-
de plast bra, men på steder 
der løperne kan gå rett i net-

andre på selve sporten. Men sikkerheten kan fortsatt 
bli bedre. 

i ØSTERRIKE 

tet, er det viktig at materialet 
er så elastisk som mulig. 

— Jeg vet det snakkes om en 
type netting som er så små-
masket at man ikke kan hekte 

skituppene i den, sier Skårdal. 
Han tror heller ikke FIS er 

rede til å foreta så drastiske 
endringer som mange har tol-
ket de forslagene helgens møte 
endte opp med. 

Kun nyanser 
— Jeg tror det er mer snakk 

om nyanseforskjeller, sier 
Skårdal. — Man flytter enkelte 
porter et par meter slik at far-
ten blir 130 km/t i stedet for 
140 km/t. Jeg tror ingen vil 
merke særlig forskjell hvis 
dette blir satt ut i _livet. 

Begge er for øvrig glade for 
at FIS allerede har gått vekk 

fra forsøkene med kvalifisc 
ring. Ingen førstepulje-kjører 
var begeistret for den ordnir 
gen. 0&. de signalene har åper 
bart nadd FIS allerede. 

Dårlige juryer 
— Den store feilen her i VP 

har vært juryordningen, sle 
Jan Einar Thorsen. — I Worl 
Cup sitter det alltid to trener 
i juryen. Her i VM er det plu 
selig FIS-ledere, folk som ikk 
har vært med på en stunt 
som skal bestemme. Det ka 
ikke være riktig, sier Thorsel 
og støtter forslaget om en mc 
profesjonell juryordning. 
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VM-stjernenes regnskap 
SAALBACH: Mens Ole 
Kristian Furuseth i går 
kveld offentliggjorde at 
han vil gå rettens vei for å 
få sine utestående penger i 
Elan-boet, kom VM-helte-
nes regnskap for en dag. 
Atle Skårdal regner fortsatt 
på utforgevinsten som gikk 
«tapt« etter at det ble kjent 
at Franz Heinzer tjente 
900 000 kroner på VM-tit-
telen. 

THORBJØRN SKAARDAL 

Atle Skårdals VM-innsats (6. 
plass i utfor og 21. plass i Super-
G.) gir ikke store utbetalinger. 
Poengplassen i utfor kan kanskje 
i verdi regnes om til en ferietur 
til Hawaii eller andre eksotiske 
strøk. 

Gull verdt 
Den dobbelte verdensmester Ste-
fan Eberharter kan ta mange 
drømmeferier bare på VM-bonu-
sen fra det østerrikske skifor-
bundet. For hver gullmedalje 
fikk den nye hjemmehelten 250 
000 kroner. 

Morgendagens storslalåm blir 
bare å regne som en sportslig bo-
nus for Atle Skårdal, der han kan 
sikre seg fine punkter med heder-
lig innsats. 

Atle stiller ikke i samme klasse 
som Girardelli & co., men hele 
den norske leiren bare venter på 
dagen det klaffer for Atle i disi-
plinen han har gjort store fram-
skritt denne sesongen. 

15 beste 
— Jeg var på vei ned blant de 15 
beste da jeg skadet meg i 2. om-
gangen i Alta Badia før jul. Om 
storslalåmformen er like bra nå 
som da, skal jeg ikke påstå. Men 
jeg satser selvsagt på å gjøre en 

best mulig innsats, sier Atle Skår-
dal, som var tilbake i VM-byen i 
går kveld etter tre hviledager i 
Mutters. 

Overskuddet dukker kanskje 
ikke opp igjen over natta, men 
med ytterligere noen dager fram 
til World Cup- fortsettelsen i Val 
d'Isere håper Atle at han skal gi 
Franz Heinzer kamp om utfortit-
telen når fi re renn gjenstår. 
Foruten to i Val d'Isere neste 
helg, kommer Aspen og Lake 
Louise i USA 8. Og 15. mars. 

Heinzer 
— Heinzer har sanket poeng i 
samtlige renn så langt, men av-
standen er ikke mer enn 29 
poeng. Det kan raskt snu seg hvis 
jeg får klaff, mener Atle Skårdal, 
som står bokført med 60 utfor-
poeng. 

Seier og tredjeplass i Val Gar-
dena pluss annenplass i Gar-
misch er «merittene« fra en 
haltende utforsesong. 

Imens soper altså Heinzer inn 
store penger i hvert renn. Bare 
for utfortriumfen i VM kunne 
Heinzer putte 400 000 kroner i 
bonus ene og alene fra skifabri-
kanten Atomic. Totalt skal 
Heinzer ha fått ca. 900 000 nors-
ke kroner rett i lomma for 
VM-triumfen. 

Den østerrikske VM-bomben 
Stefan Eberharter har på sine to 
VM-triumfer fått inn drøye 500 
000 kroner (250 000 for hver 
gullmedalje) bare fra det øster-
rikske skiforbundet. Sånn sett 
står østerrikerne bedre stilt enn 
sveitserne. Totalt tjener likevel 
løperne fra Sveits best p.g.a. bed-
re individuelle avtaler med fabri-
kantene. 

Konto 
Atle Skårdals store sjanse til å 
fylle opp en allerede bugnende 
fondskonto i skiforbundet kom-
mer siden. Mesterskapene 
kommer som perler på en snor 
de tre neste årene med OL, VM 
og OL igjen. I morgen er det Ole 

Atle Skårdal må se langt etter utforvinneren i VM, Franz Hein-
zer - også Økonomisk. 

Kr. Furuseth som har sjansen. 
Han trenger kanskje pengene in-
nen Elan ‘etter all sannsynlighet 
må punge når retten har talt. 

Bonusene de norske supergutta 
ville hevet for VM-gull, kan kon-

kurrere med hvem som helst. 
Bare ikke de direkte utbetalineg-
ne fra skiforbundet, som er noe 
mindre enn alpinstormaktene i 
Mellom -Europa kan slå i bordet 
med. 
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ENGELSTAD MOTOR 
SKOG-HAGEMASKINER 

Stathelle. Tlf. (03) 96 15 88. 

)vald131 

Pilen 1.40.9, Juve I.Anucd 
Pilrauen 1.41.0g. Odds: 22.64 (6). X-
odds: 14.84 (6-1). Trippel: 553.67 (6-1-, 
2). 
8. løp. 2.100 m. volte: 1) Alice Spin 
1.21.2, Reidun Bøhn, Slitu — Eieren, 2) 

Leda 1.23.0, 3) Speedy Drees 1.23.6, 4) 
Nevele Prophet 1.22.8, 5) Techpower 

Avtroppencle muer; 
vik, ble overrakt blomster 

1.23.3, 6) Speedy Are 1.24.1, 7) Miss 
Daning 1.24.2g. Odds: 1.74 (15). X-
odds: 18.31 (15-2). Trippel: 422.91 (15-2-
6). 

Klasse D: 1. Helge Folkestad, Skarphe-
din 167.6, 2. Per Gautefall, Bostrak 
153.3, 3. Arvid Hagen, Heddal 152.8, 4. 
Ole Geir Lonar, Sauland 134.9, 5. John 
Bekkhus, Hjartdal 125.3, 6. Anders 
Bakken, Heddal 117.2, 7. Bjørn Helge 
Brenna, do. 96.8. 

13) Bård Øverbø, Siljan 233, 14) Øyvind 
Storli, Lunde 232, 14) Sigrun Borgen, 
Holla 232, 16) Morten Fosshaug, Pors-
grunn 231, 17) Eskild Tinholt, Mælum 
230 
V-55: 1) Audun Vamråk, Sandar & San-
defjord 232 

PÅ SØLEVEIEN - TLF. 03/52 00 60 

la 

sl 

le 
3, 
r. 
7, 

3t 

2 




